RECEBIDO | CONTRATO N¢ 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
Por Susana s 1030 NSRS ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

RESUMO CONTRATUAL
Das Partes
Locatdrio: Instituto de Gestao e Humaniza¢do — IGH
CNPJ: 11.858.570/0004-86
Locador: GDB Comércio e Servigos LTDA.

CNPJ: 23.813.386/0001-56

Do Objeto:
Locacdo de eletrocardidografos com reposicdo de pegas, conforme termo de referéncia no anexo

| e proposta de preco no anexo Il.

Unidade:
Hospital Estadual de Aparecida de Goiania - HEAPA, situada a Av. Diamante, s/n? - St. Conde dos
Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.969-210.

Forma de pagamento:

Dia 20 (vinte) do més subsequente ao inicio da prestacdo dos servigos;

Vigéncia:

06/03/2023 e 06/03/2024

Valor do contrato:
RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) bruto mensal, perfazendo o valor global de R$18.000,00
(dezoito mil reais), conforme termo de referéncia no anexo |, proposta de preco no anexo Il e
tabela a seguir:

V. Total
Mensal

Descri¢ao Quantidade V. Unitario

Equipamento:
Eletrocardidgrafo;
Fabricante:Mindray; Modelo:
Beneheart R12 (R12 - TOUCH);

RS 750,00 RS 1.500,00

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.




CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0004-86, com sede a Rua
Dona Nequita ¢/ ddo Barbosa, s/n?, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiania/GO
CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Sr. Joel Sobral de Andrade, superintendente,
advogado, portador do Registro de Identidade N.2 0716630613, expedido pela SSP/BA, devidamente
inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o N.2 821.110.735-04, residente
e domiciliado em Salvador, Estado da Bahia, doravante denominado Locatario, e a empresa GDB
Comércio e Servicos LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n2
23.813.386/0001-56, com sede a Rua Anténio Vieira, n? 76, Jardim Bela Vista, CEP: 79.003-071,
Campo Grande/MS, representado neste ato pelo Sr. Gabriel Alencar Coelho, inscrito no CPF sob o
n?2 035.226.891-35, doravante denominado Locador, celebram o presente Contrato n2 7-8448-LOC-

03-2023-HEAPA, mediante as clausulas e condi¢Ges a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PREMISSAS

As seguintes disposi¢cdes sdao premissas influentes e substanciais do presente instrumento:

I. O Locatario, através do instrumento contrato de gestdo n2 096/2016, firmado junto a
Secretaria da Saude do Estado de Goias, se figura gestora da unidade de salude indicada a
cldusula segunda e necessita do presente objeto contratual, com vistas a preservacdo da

qualidade no atendimento prestado aos pacientes;

a) O Locador declara ter conhecimento absoluto do instrumento disposto no paragrafo
anterior, bem como declara ter ciéncia que o custeio da presente contratacdo, se dara Unica
e exclusivamente por meio do respectivo repasse correspondente a competéncia da prestagdo

de servico, realizado pela entidade publica vinculada ao referido contrato.

1. A presente contratacdo se efetuou pela analise da melhor proposta apresentada pelos

interessados credenciados ao presente objeto - Tomada de Preco;

lll. O Locador, através das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o

Locatario em suas necessidades;

IV. O Locador se compromete ainda a cumprir todas as regras, praticas e diretrizes institucionais
estabelecidas pelo Locatario e sobre protecdo de dados, segurancga da informacdo, programas

de integridade e garantir que realizard acompanhamento das atualizacdes e regras
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

institucionais disponiveis em face a manter seu alinhamento e condugdo destas praticas em

sua rotina operacional e técnica.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem como objeto a locagdo de eletrocardiégrafos com reposicdo de pecas,
conforme termo de referéncia no anexo | e proposta de preco no anexo ll, para assistir a Hospital
Estadual de Aparecida de Goidnia — HEAPA, situada a Av. Diamante, s/n? - St. Conde dos Arcos,

Aparecida de Goiania/GO, CEP.: 74.969-210.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO

O presente contrato vigorara por 12 (doze) meses, entre 06/03/2023 e 06/03/2024, admitindo-se a
prorrogac3o a critério do LOCATARIO.

I) A prorrogacdo contratual ocorrera obrigatoriamente por Termo Aditivo devidamente

assinado pelas presentes partes.

CLAUSULA QUARTA — DO VALOR

Pela execugdo do objeto do presente contrato, o Locatario pagara o valor de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais) bruto mensal, perfazendo o valor global de R$18.000,00 (dezoito mil reais),
conforme termo de referéncia no anexo |, proposta de prego no anexo Il e tabela a seguir:

V. Total

Descri¢ao Quantidade V. Unitario
Mensal

Equipamento:
Eletrocardidgrafo;
. . 2 RS 750,00 RS 1.500,00
Fabricante:Mindray; Modelo:
Beneheart R12 (R12 - TOUCH);

CLAUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO

O Locador devera apresentar, até o 52 (quinto) dia util do més subsequente a locagdo, recibo
detalhado de locagdo de bens, e o pagamento da fatura ocorrera até o dia 20 (vinte) do referido més,
a contar do inicio da execugdo do presente objeto contratual.

I. O locador se compromete, emitir recibo detalhado de locagdao dos bens, especificando o

objeto do contrato, contendo o valor exato da locagao;
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

VI.

VII.

a) Na hipdtese de inser¢do da locagcdo de bens moveis na lista de servigos tributdveis
da LC 116/2003, fica o locador obrigado a emitir Nota Fiscal e efetuar a devida retencédo
de impostos, taxas e contribui¢cdes sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou
dispensa de retengdao quando regime de tributagao diferenciado, bem como empresas
optantes pelo simples nacional, “tributacdo unificada”, ou sociedade uniprofissional
devidamente regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislacdo tributdria
patria, sob pena de imediata suspensdo do pagamento da fatura.

O recibo detalhado de locagdo de bens, devera ser acompanhada de certiddes que

comprovem regularidade fiscal do locador em ambito Federal, Estadual e Municipal, Justica

do Trabalho, bem como das certiddes que comprovem regularidade de contribuicdes

relativas a FGTS e INSS.

Nos casos de ndo apresentacdo de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula

Quinta, seja no caput ou em seus pardgrafos, do més subsequente, até o dia 52 (quinto) dia

util a prestagdo do servico, o pagamento podera ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar

da apresentagao dos documentos omissos, ndo cabendo ao Locador qualquer acréscimo no

valor, seja a que titulo for;

O pagamento serd efetuado somente mediante crédito em conta bancaria de titularidade

do Locador, sendo vedada emissdo de boletos;

O Locador declara possuir inteiro conhecimento de que os servigos prestados pelo Locatario

integram o patrimoénio do Estado de Goias;

O Locador concorda em manter regularmente os servicos prestados, ainda que haja atraso

em pagamento do faturamento por prazo ndo superior a 60 (sessenta) dias;

Para fins de faturamento sera observada data do efetivo inicio da execu¢do do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Caberd ao Locador, dentre outras obrigac¢des legais e constantes do presente contrato:

Cumprir rigorosamente os termos da proposta comercial apresentada, presente na qualidade
de Anexo ll;

Permitir e facilitar a inspe¢do dos servigos, prestando todas as informagdes e apresentando
todos os documentos que lhe forem solicitados;

Disponibilizar profissionais devidamente treinados e identificados para a execugdo dos

Servigos;
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

VI.

VII.

VIIL.

Xl

XIil.

Xiil.

Realizar junto aos 6rgdos competentes, os registros necessarios a execu¢dao dos servigos
objeto do presente contrato;

Manter todos os empregados que prestam servicos com o esquema de imunizagdo completo,
segundo normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e normas da CCIH da unidade;
Comunicar ao Locatario sobre a eventual existéncia de problemas que possam interferir no
andamento dos servigos contratados;

Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutengdo da regularidade de documentos
perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos
vencimentos, os tributos e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou
indiretamente, sobre a prestacdo do servico objeto do presente Contrato, devendo
apresentar, de imediato, certidGes de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciaria, sempre
qgue solicitado pelo Locatario, sob pena de suspensdo do pagamento decorrente das
obrigacbes contratuais;

Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvidas,
respondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados a pacientes e ao Locatario
pela inobservancia dessas obrigacdes;

Responder, exclusivamente, pelas a¢des e omissdes de seus empregados e prepostos,
indenizando pacientes e o Locador por eventuais prejuizos que lhe forem ocasionados
durante o periodo de vigéncia do presente contrato;

Atender com presteza as reclamacgbes sobre a qualidade dos servicos executados,
providenciando sua imediata corregdo, sem 6nus para o Locatario;

Respeitar e fazer com que seus empregados respeitem as normas de segurancga do trabalho,
disciplina e demais regulamentos vigentes no Locatario, bem como atentar para as regras de
cortesia no local onde serdo executados os servicos;

O Locador se compromete, no ato da emissdo da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque de
impostos, taxas e contribui¢des sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de
retencdo quando regime de tributacdo diferenciado, bem como empresas optantes pelo
simples nacional, “tributagdo unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente
regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislacdo tributaria patria, sob pena
de imediata suspensdo do pagamento do faturamento.

Arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao Locatario e
terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que
estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos

decorrentes de paralisagdo ou interrupgdo dos servigos contratados, exceto quando isto
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Xiv.

XV.

ocorrer por exigéncia do Locatario ou ainda por caso fortuito ou forga maior, circunstancias
gue deverdo ser comunicadas imediatamente apds a sua ocorréncia;

O Locador declara ser Unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obriga¢des de natureza
civel, trabalhista, previdencidria e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta ou
indiretamente, aos profissionais a servico do presente contrato, desde que contratados pelo
Locador.

Apresentar o cronograma de envio da documentagdo a ser cumprido pelo Locatario em tempo

habil;

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cabera ao Locatario, as suas expensas, dentre outras obrigacdes legais e ou constantes do presente

contrato:

Remunerar o Locador, na forma estabelecida nas Clausulas quarta e quinta;

Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Locador as suas
instalacOes, se necessario, desde quando devidamente identificados;

Cumprir o cronograma de envio da documentacdo encaminhado pelo Locador em tempo

habil;

CLAUSULA OITAVA — DAS MULTAS

O ndo cumprimento das clausulas pactuadas no presente contrato, nas condi¢des gerais contratuais,

nas normas de seguranca higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de seguranca

patrimonial, gerara multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme

disposicdes a seguir:

As multas sdo cumulativas, ndo podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global
do contrato.

As multas serdo cobradas por ocasido do pagamento do primeiro faturamento que for
apresentada apds sua aplicagao.

As penalidades estabelecidas nesta cldusula ndo excluem quaisquer outras previstas nesse
contrato, na Cldusula décima terceira, nas normas de Seguranca Industrial, Higiene e Medicina
do Trabalho e Normas de Segurancga Patrimonial, bem como a responsabilidade do Locador
por perdas e danos que causar ao Locatario em consequéncia de inadimplemento das

cldusulas pactuadas.
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CLAUSULA NONA — DA PARALISACAO DOS SERVICOS

Na hipdtese de ocorrer paralisacdo dos servicos do Locador, fica autorizado ao Locatario a
contratagao de outra prestadora de servigos para realizagdo do objeto contratual paralisado, desde
que o Locador seja notificado para regularizar a prestagdo de servigos e ndo a faga em até 72 (setenta

e duas) horas.

I. O disposto no caput ndo se aplica na hipdtese de inadimplemento do Locatdrio por mais de
60 (sessenta) dias.

Il. Caso o Locatario contrate outro fornecedor para a prestacdo dos servicos paralisados,
conforme autorizado no disposto anteriormente arcara o Locador com os custos da referida
contratacao, independente do ressarcimento de indenizagao por perdas e danos, sejam estes

morais ou materiais.

CLAUSULA DECIMA - DO RESSARCIMENTO

O Locador se obriga a reembolsar o Locatario em todas as despesas que este adquirir decorrentes

de:

I.  Reconhecimento judicial de indenizagdo administrativa ou reconhecimento judicial de
titularidade de vinculo empregaticio de seus empregados e/ou prestadores de servicos com o
Locatario;

Il.  Reconhecimento judicial ou administrativo de solidariedade ou subsidiariedade do Locatario
no cumprimento das obrigacdes previdenciarias e/ou fiscais do Locador;

lll. Indenizagdo, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos, materiais ou
institucionais, causados pelo Locador ou seus prepostos ou prestadores de servicos na
execuc¢do de suas atividades;

IV. Indenizagdo, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos ao meio ambiente e
emissdo de agentes poluidores causados pelo Locador ou seus prepostos ou prestadores de
Servico, seja por agao ou omissao;

V. Indenizacdo pela necessidade de contratacdo de outra empresa para a execuc¢do do objeto
previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisacdo das

atividades do Locador, ressalvada a hipotese indicada no inciso | da cldusula nona.

Pardagrafo unico: Os valores em questdo sdo reconhecidos desde ja como devidos, liquidos e certos

e passiveis de execucdo judicial para ressarcimento ao Locatario;
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DA SUBCONTRATACAO, CESSAO E TRANSFERENCIA.

N3o é permitido ao Locador subcontratar os servigos ora pactuados, bem como utilizar pessoas que

nao sejam seus profissionais.

I. O Locador ndo poderad transferir ou ceder, no todo ou em parte, os servigos contratados, salvo
com autorizacdo prévia por escrito do Locatdrio, regulando-se em cada caso a
responsabilidade da cedente pelos servigos ja prestados ou a prestar.

Il. O Locador n3do poderd ceder ou dar como garantia, a qualquer titulo, no todo ou em parte, os
créditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo com
autorizacgdo prévia e por escrito do Locatario.

lll. Constara, obrigatoriamente, da autorizagdo prévia, que o Locatario opde ao Cessionario dos
créditos as excegdes que lhe competirem, mencionando-se, expressamente que os
pagamentos ao cessionario estardo condicionados ao preenchimento pela cedente de todas
as suas obrigac¢des contratuais.

IV. Caso o Locador infrinja quaisquer das disposi¢des acima, ficara obrigado a indenizar pelos

danos materiais e/ou morais causados ao Locatario.

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA — SEGURACA E PROTECAO DE DADOS - LEI 13.709/18

O presente contrato sera regido e interpretado em relagdo as leis de prote¢do de dados conforme a
Legislacdo vigente de Protecdo de Dados (LGPD — Lei Geral de Prote¢do de Dados) de acordo com as
leis da Republica Federativa do Brasil (13.709/2018 e suas atualiza¢des), se necessario ou aplicavel a
outros paises, considerando também as regras e obrigacdes legais locais correlatas, valendo-se para
este contrato e incluindo também dados anteriores que possam ja existir em nossa base de

informacdes para protecdo.

I. Importante o entendimento de que nossas regras de politica de privacidade de dados estardo
disponiveis para consulta em nossos principais canais de comunicagdo e intera¢do, e que
poderdo ser ajustadas e adaptadas a qualquer tempo em vistas de melhor atender as
necessidades e expectativas das partes, demonstrando o cumprimento legal e regulamentar,
tendo o Locador a obrigacdo de consultar versdo atualizada sempre que julgar pertinente.

Il. Ao dar ode acordo neste contrato, entende-se também que hd uma aceita¢do inequivoca do
conhecimento e entendimento de nossa politica de privacidade e atendimento aos seus
direitos através dos canais institucionais, que podem ser solicitadas a qualquer tempo ao e-

mail dados@igh.org.br.
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes
tratados, em especial com relagdo aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato,
todos os direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar ao Locador,
imediatamente, qualquer solicitagdo de titulares que implique na necessidade de
confirmacdo, acesso, correcdo, anonimizacdo e/ou eliminacgdo.

O Locatario deverd ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do
descumprimento, pelo Locador, das disposicdes da LGPD, respondendo o Locador por
eventuais sang¢Bes que venham a ser aplicadas ao Locatario em razdo da inobservancia, pelo
Locador, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

Em caso de fiscalizacdo ou aplicacdo de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de
Protecdo de Dados (“ANPD”) em decorréncia de infracdo as normas da LGPD no que se refere
aos dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte devera,
conforme o caso, fornecer a outra, para fins de defesa, todos os subsidios e provas que
comprovem que (i) ndo ocorreu o tratamento dos dados que lhes foram atribuidos; (ii) ndo
houve violagcdo a legislacdo de protecdo de dados; ou (iii) o dano causado é decorrente de

culpa exclusiva do titular dos dados ou de terceiros.”

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA — DO USO DE IMAGEM

Fica acordado entre as partes:

O Locatario, sem qualquer 6nus para as partes, a qualquer tempo e desde que ndo afete a
moral ou os bons costumes, poderd utilizar o nome, a imagem e a voz do Locador para fins
exclusivos da divulgacdo da Instituicdo, bem como para informar quaisquer beneficios ou
campanhas que estejam passiveis de divulgacdo interna, bem como iniciativas similares,
podendo, para tanto, reproduzi-los ou divulga-los junto a midia escrita, televisionada, internet
e todos os demais meios de comunicagdo, publicos ou privados, por um periodo de até 24
(vinte e quatro) meses ou até a solicitacdo de retirada de anuéncias.

O Locatdrio cientifica o Locador de que possui, em seus ambientes (salas, corredores internos
e externos, refeitdrios etc.), monitoramento em tempo real das atividades dos funcionarios e
visitantes, preservando-lhes a intimidade e a privacidade. Tal monitoramento visa ao
acompanhamento da rotina didria da empresa e ao auxilio na identificagdo de possiveis

irregularidades.
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Caso nao seja do interesse do Locador em autorizar o uso da imagem e a voz para fins
exclusivos da divulgagdo da instituicdao e suas atividades podera manifestar expressamente

em documento préprio a ser solicitado.

CLAUSULA DECIMA-QUARTA - FATORES AMBIENTAIS E DE SEGURANCA DO TRABALHO

Cabera ao Locador cumprir as seguintes normas:

O Locador, se aplicavel ao objeto, devera obedecer as determinagdes ambientais, decorrentes
de Lei e aquelas emanadas por Autoridades Governamentais, em particular de meio ambiente,
seguranca e saude ocupacional, sendo a Unica responsavel pelas providéncias necessarias e
pelos efeitos decorrentes de eventuais inobservancias delas.

O Locador envidara os melhores esforcos para respeitar e fazer com que seus empregados
respeitem as Normas de Seguranga do Trabalho e utilizem os Equipamentos de Protec¢do
Individual (“EPI1”) e/ou de seguranca tecnoldgica necessarios a fun¢do desempenhada,
conforme determinado por legislagdo especifica se for necessario.

O Locador responsabilizar-se pelo cumprimento das Normas Regulamentares da Portaria n?
3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego (“MTE”) e suas respectivas altera¢des, bem
como das instrugcdes emitidas pelo Locatdrio, providenciando as suas custas seguro de
acidente de trabalho para todos os seus empregados a servico deste CONTRATO. O Locatdrio
estard, portanto, isenta de qualquer responsabilidade em relagdo a acidentes ou doencas
profissionais resultantes dos servicos contratados, salvo se, comprovadamente, por omissao

ou agao, venha a dar causa.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA - DA RETENCAO

O Locatario podera reter:

Em 20% do faturamento mensal, como garantia, na hipétese de infracdo contratual e/ou
prestacdo de servico inadequada pelo Locador, incluindo-se também as multas contratuais e
quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo Locador em favor do Locatdrio, ou
ainda como forma de ressarcimento de possiveis prejuizos provocados pelo Locador e ou seus
empregados.

Em 30% do faturamento final, como garantia, na hipdtese de infragdo contratual e/ou
prestacdo de servigo inadequada pelo Locador, incluindo-se igualmente as multas contratuais

e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo Locador em favor do Locatdrio,
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§4°

ou ainda como forma de ressarcimento de possiveis prejuizos provocados pelo Locador e ou
seus empregados.

O(s) faturamento(s) em sua totalidade, na hipdtese de ndo pagamento dos salarios dos
empregados do Locador que prestem servicos para o Locatario, somente liberando os valores
retidos na hipdtese de adimplemento dos saldrios ou acordo entre as partes.

O(s) faturamento(s), na hipdtese de Reclamacgado Trabalhista, em que o Locatario figure como
responsdvel principal, soliddria ou subsididria, de empregados ou prestadores de servigo do
Locador, até o limite dos valores reclamados na citada agdo, somente liberando os valores
retidos na hipdtese de exclusdo da lide ou acordo entre as partes.

O(s) faturamento(s), na hipdtese de acdes judiciais, em que o Locatario figure como
responsavel principal, solidaria ou subsidiaria, oriunda de fatos praticados por empregados ou
prestadores de servico do Locador, até o limite dos valores requeridos na citada acdo,
somente liberando os valores retidos na hipotese de exclusdo da lide ou acordo entre as

partes.

Os valores retidos de acordo com os incisos | e Il serdo liberados apds a assinatura do TRD
(Termo de Recebimento Definitivo), descontadas multas e quaisquer outros valores
porventura devidos pelo Locador ao Locatario.

Os valores retidos ndo sofrerdo nenhum acréscimo, sendo liberados pelos valores histéricos
da retencdo.

Rescindido o contrato de forma imotivada por parte do LOCADOR, perde este a favor
do Locatdrio, as importancias retidas, além de responder pelas perdas e danos que resultarem
da infracdo ou prestacdo inadequada do contrato.

Destacar os valores relativos aos impostos da nota, quando necessario e amparado por lei.

CLAUSULA DECIMA-SEXTA—- ETICA, SIGILO, CONFIDENCIALIDADE E ANTICORRUPCAO

Na execucdo do presente contrato é vedado as partes e seus vinculados:

Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente publico ou a
guem quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa juridica para celebrar o presente Contrato;
Obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificacbes ou
prorrogacGes do presente Contrato, sem autorizacdo em lei, no ato convocatdrio da licitacdo

publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

%)
(0]
£
o)
O
©
g
>
o
=
©
L
35
-
o
(0]
©
©
o
©
C
<
[0
o
©
o
Keo)
O
N
©
o)
S
.
o
o
Q
Q
C
()
£
©
=
2
©
o
©
©
£
]
(2]
©
k<)
kel
o
ie]
C
(0]
S
3
[&]
o
©
[0}
2
[}
w

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.




CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

§1°

§2¢

§4°

Manipular ou fraudar o equilibrio econdmico-financeiro do presente Contrato;

De qualquer maneira fraudar o presente Contrato, assim como realizar quaisquer a¢des ou
omissdes que constituam pratica ilegal ou de corrupgdo, nos termos da Lei n2. 12.846/2013
ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicdveis (“Leis Anticorrup¢do”), ainda que ndo

relacionadas com o presente Contrato;

O Locador se responsabiliza a adotar os devidos cuidados para impedir o uso ndo autorizado,

bem como a revelagdo de Informagdes Confidenciais da Locatdrio e de suas Partes
Relacionadas, abstendo-se de, sem o consentimento prévio e expresso do Locatario, revelar
ou de alguma outra forma tornar disponivel qualquer das Informag¢bes de Propriedade

Exclusiva dela.

Serd permitido o uso de informacdes confidenciais tdo somente com o propdsito de avalia-las,

bem como para fomentar as relagdes comerciais entre as PARTES e/ou suas respectivas partes
responsaveis, e ainda, para subsidiar decisGes ou fornecer orientacGes acerca delas ou no
cumprimento de diretriz legal ou regulamentar exigida como o envio a érgdos governamentais
e/ou de fiscalizagdo, bem como bancos e necessarias ao cumprimento das obriga¢des entre
as partes. Para qualquer outra forma de utilizagdo das informagbes confidenciais, é
imprescindivel autorizagdo expressa do Locatario, salvo as previstas e indicadas em nossa
politica/contrato e em beneficio das partes.

A obrigacdo de confidencialidade permanecerd em plena vigéncia pelo tempo em que o
Locador continuar a receber Informagdes Confidenciais do Locatario, o que ndo liberara o
Locador e seus representantes legais da obrigacdo quanto a manutenc¢do e subordinagdo aos
efeitos da confidencialidade e/ou portabilidade de informacg&es caso demandado.

O Locador se compromete em executar os servicos com rigorosa observancia as técnicas
adequadas a trabalhos de igual natureza, as especificacGes da NBR da ABNT, além das leis e
normas técnicas aplicaveis, comprometendo-se, em qualquer hipdtese, a adotar os melhores
padrdes aplicaveis.

O Locador envidard os melhores esforcos para cumprir e fazer cumprir pelos seus
empregados, prepostos e contratados, as normas emanadas pelo Locatario, bem como
Regulamentos de Seguranga e Autoridades, além das instrugdes que forem expedidas pela
Locatario, disciplinando os servicos que ali operam em relagdo também ao Programa
Corporativo de Integridade (Compliance), garantindo padrdes éticos e morais como um

aspecto institucional do Locador.
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§62

§10°

8112

O presente contrato sera regido e interpretado de acordo com as boas praticas de seguranca
dainformacéo, preconizadas na Norma ABNT NBR ISO/IEC 27001 de Segurancga da Informacao,
correlata as politicas e padrdes internos do Locatario e as leis da Republica Federativa do
Brasil correlatas ao tema.

Manter sempre nas atividades pessoal responsavel, devidamente capacitado, que atue com
autonomia e poder de decisdo para atender as solicitagdes do Locatdrio e para ordenar e
fiscalizar a correta e segura execug¢do dos servicos e entrega de produtos.

O Locador declara ter ciéncia do disposto na Lei n2 8.080/1990 e na Portaria n? 1.601/2011,
gue os servicos prestados pelo Locatario serdo totalmente gratuitos, atendendo a politica de
universalizacdo do acesso a saude, sendo vedada a cobranca de qualquer valor aos usuarios
por parte do Locador;

Em decorréncia da presente contratacdo, sob qualquer hipétese ou em qualquer situagdo, ndo
se presumird a eventual existéncia, ou se estabelecerd a presunc¢do de qualquer vinculo
societdrio e ou empregaticio, ou obrigacbes de carater trabalhista e previdenciario entre as
partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empregados, e ndao serao fiadoras das
obrigacBes e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a
exclusividade e responsabilidade por tais obrigacdes, inclusive nas esferas civil e penal;

Cada parte respondera individualmente por quaisquer perdas e danos, materiais ou pessoais,
oriundos de suas respectivas agdes ou omissdes, bem como dos profissionais a si vinculados,
gue venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e
indelegavel da parte culpada e causadora do prejuizo responder perante terceiros e a parte
inocente, nas hipdteses capazes de configurar impericia, imprudéncia ou negligéncia,
obrigando-se, a parte culpada a ressarcir a outra parte inocente, se esta vier a ser acionada
por acdo ou omissdo da culpada e causadora do dano.

A eventual tolerancia a infragGes a qualquer das cldusulas deste instrumento ou o nao
exercicio de qualquer direito nele previsto constituira liberalidade, ndo implicando em

novacdo ou transac¢ado de qualquer espécie.

CLAUSULA DECIMA-SETIMA — DA EXTINCAO

O presente contrato podera ser extinto nas seguintes hipdteses:

Pelo Locador, no curso da vigéncia inicial, comprometendo-se a conceder o aviso prévio de
30 (trinta) dias ao Locatario.
Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a prévia

anuéncia da outra parte, por escrito;

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.
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I, Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperagdo
judicial ou extrajudicial ou autofaléncia, ou tiver a sua faléncia requerida ou decretada;

V. Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausulas
contratuais, prazos e especificacdes;

V. Também serd causa de rescisdo motivada o inadimplemento contratual por
descumprimento de quaisquer obrigacGes previstas nesse contrato, por quaisquer das
partes, que ndo seja sanado no prazo estabelecido em notificagdo encaminhada nesse
sentido pela parte lesada, prazo esse ndo inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias.

VI. Perda do direito de Gestdo da unidade hospitalar pelo Locatario.

VII. Na superveniéncia de caso fortuito, de forca maior ou fato impeditivo a consecucdo dos
objetivos sociais das partes, em razdo de decisdo judicial ou por ordem dos poderes publicos
competentes, que inviabilizem a continuidade de execucdo do presente contrato.

VIII. Por exclusivo critério de conveniéncia e oportunidade do Locatdrio, a qualquer tempo,
mediante aviso prévio de 30 dias, sem que haja aplicagdo de multa ou pagamento de

indenizacao de qualquer natureza.

Paragrafo Unico: Em qualquer das hipéteses de encerramento do presente contrato sera obrigacdo
comum as partes a realizagdo da devida prestagdo de contas, no prazo maximo de 30 (trinta) dias
subsequentes, abrangendo os aspectos fisicos e financeiros do relacionamento. Nesse sentido, sera
assegurado ao Locador o direito ao recebimento da remunerag¢do correspondente aos servigos

efetivamente até ai prestados, ndo obstante o encerramento do Contrato.

CLAUSULA DECIMA-OITAVA — DA ASSINATURA DIGITAL

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante
que sua assinatura digital ou eletronica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura
manuscrita, possuindo carater irrevogavel e irretratdvel, desde que seja realizada por meio de
plataforma de conhecida confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao

disposto na Medida Provisdria 2.200-2/2001 (ou em outra legislagdo que venha a substitui-la).

CLAUSULA DECIMA-NONA — DA FISCALIZACAO

Cabera ao Locatdrio, no curso da execugdo de servico, a fiscalizagdo com observancia das disposi¢Ges
contratuais, de forma a promover afericdo acerca do devido cumprimento dos servicos prestados,

sem prejuizo da fiscalizagcdo exercida pelo Locador.
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I O acompanhamento e fiscalizagdo da execugdo deste contrato serdo realizados pelo Diretor

Administrativo, ou em sua auséncia, pelo Diretor Geral;

§12 A fiscalizagdo exercida pelo Locatdrio ndo implica em corresponsabilidade sua ou do responsavel

pelo acompanhamento do contrato;
§22 O acompanhamento do servico pelo Locatdrio ndo exclui e nem reduz a responsabilidade do
Locador, inclusive por danos que possam ser causados ao Locatario ou a terceiros, por qualquer

irregularidade decorrente de culpa ou dolo do Locador na execugdo do contrato.

CLAUSULA VIGESIMA — DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Goidnia/GO como o Unico competente para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigacdes decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futuros
domicilios.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos juridicos e legais.

Aparecida de Goiania/GO, 06 de margo de 2023.
GABRIEL ALENCAR Assinado de forma dlgltal

por GABRIEL ALENCAR
COELHO:0352268 COELHO:03522689135

Dados: 2023.03.27 10:08:21
9135 0300

Dr. Joel Sobral de Andrade Sr. Gabriel Alencar Coelho
Instituto de Gestdo e Humanizagao — IGH GDB Comércio e Servigos LTDA

Locatario Locador

%)
(0]
£
o)
O
©
g
>
o
=
©
L
35
-
o
(0]
©
©
o
©
C
<
[0
o
©
o
Keo)
O
N
©
o)
S
.
o
o
Q
Q
C
()
£
©
=
2
©
o
©
©
£
]
(2]
©
k<)
kel
o
ie]
C
(0]
S
3
[&]
o
©
[0}
2
[}
w

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.




W—i"

CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH

E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Anexo | - Termo de Referéncia
@ Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO: Locagdo do seguinte equipamento:

02 Eletrocardidgrafo;

2. JUSTIFICATIVA:

A locagdo destes equipamentos visa garantir a seguranca dos profissionais na assisténcia a

satde e a seguranga dos pacientes. Equipamento utilizado para proporcionar boa conduta

médica quanto as decisdes clinicas através de diagnodsticos por exame e risco cirtirgico para o

pré-operatério. A necessidade de locagdao surgiu apds apresentagdo da fabricante dos

equipamentos DIXTAL apresentar carta de END OF LIFE referente aos eletrocardiégrafos

utilizados no HEAPA. Diante disso, ndo foi possivel realizar as manutengdes corretivas nestes

aparelhos por ndo haver disponibilidade de pegas no mercado.

3. CARACTERiSTlCAS, QUANTIDADES, PRAZOS DE ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA;
Ite Codigo Equipamento U.F Qua Prazo de Entrega
m MV . nt
01 Eletrocardiéografo UN 2 Imediato

Descrigio : ELETROCARDIOGRAFO

ESPECIFICACOES MINIMAS APROXIMADAS:

Eletrocardiografo portatil digital com aquisicao de 12 derivagdes simultaneas em uma so
pagina em papel térmico/formulario dobrado em Z ou rolo com largura minima de 100 mm;
» Com possibilidade de 18 derivagdes através de cabos especificos ou software;

* Possui sistema de impressdo do tragado e informagdes relevantes com no minimo as
seguintes informagdes: derivagio, velocidade, amplitude, interpretagao, modo de operagao
e filtro;

* Através de impressora térmica de alta resolugéo integrada ao equipamento utilizando papel
termo sensivel;

* Possibilitar a impressao automatica das 12 derivagdes do ECG, ou a impresséao de 1 (uma)
derivagao longa através de uma unica tecla;

* Possibilitar impressao em impressora remota sem a necessidade de software de leitura ou
servidor de interface;

Paginalde4

te documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.

ra verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.
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@ Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao

* Possuir display colorido LCD de alta resolugdo de no minimo 7” para visualiza¢do das 12
derivagOes e para pré-visualizagdo dos exames gerados, além da visualizagao dos dados
demograficos do paciente como: nome, registro, sexo, comentarios, idade e data (caracteres
alfanumeéricos);

* Possuir sistema de inser¢ao dos dados através de teclado alfanumérico de membrana fisico
ou virtual no display para inser¢ao das informagdes do paciente;

* Possuir indicagdo do nivel da carga da bateria e modo de operagao;

* Possuir porta de interface/comunicagdo USB, cartio de memoria ou similar para
possibilitar a exportagdo dos exames;

* Possuir sistema de transmissao de ECG para computador ou impressora remota através de
rede LAN ou WiFi;

* Possuir DICOM para envio de exames e com acesso a Worklist de sistema de
gerenciamento de imagens PACS, devera vir com essa possibilidade integrado no
equipamento;

* Possibilidade de utilizagao de leitor de codigo de barras para inser¢ao rapida de dados de
Identificagao; do paciente.

* Possibilitar o ajuste das velocidades de impressao do tragado de ECG em no minimo 2
niveis: 25 e 50 mm/s;

* Possibilitar o ajuste na amplitude do tragado do ECG em no minimo 4 niveis de amplitude:
2,5;5; 10 ou 20 mm/mV;

* Possuir sistema de auto calibragdo do sinal ao ligar o equipamento (ganho), corregao
automatica de linha de base e sistema de prote¢do contra descarga de desfibrilador;

» Filtro digital para ruidos de rede elétrica (50 ou 60 Hz) e tremor muscular. Possuir memoria
interna para o armazenamento de no minimo 200 exames de ECG de 12 derivagdes;

* Possuir identificagéo de sinal de marca-passo;

* Possuir indicagéao visual quando em operagao na rede elétrica ou quando em operagao pela
bateria;

* Circuito pré-amplificador flutuante com no minimo 12 canais, completamente isolado e
separado do restante do aparelho;

* Possuir trés modos de operagao: Modo Automatico (12 derivagdes simultaneas com uma
derivagao repetida “longa”), Modo Ritmo (1 minuto de uma derivagao selecionada em uma
tnica folha) e Modo Manual (uma ou mais derivagdes selecionadas por um periodo de
tempo definido pelo usuario);

* Possuir sistema de alimentagao elétrica bivolt automatico com fonte de alimentagao interna

ao equipamento. Com possibilidade de operagao através de bateria recarregavel. Autonomia
de operagao operando com bateria de no minimo 30 minutos;

* Possuir algoritmo de suporte a decis@o clinica para analise e interpretagao do tracado de
ECG e de arritmias com no minimo as seguintes caracteristicas;

+ Analise morfologica do tragado de ECG, analise por género, analise pediatrica integrada,
analise do segmento ST, andlise do segmento QT e sistema de analise e deteccao de
marcapasso;

+ Atender as normas NBR IEC 60601-1/ NBR IEC 60601-1-2 / NBR IEC 60601-2-25.
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ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

@ Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao

Acessorios:

* 01 (um) cabos paciente para ECG de 10 vias tipo garra; 100 (cem) folhas de papel em
formulério continuo ou equivalente; 01(um) Carro de transporte com rodizios e trava;

* Alimentagao elétrica 220V/60Hz ou bivolt;

3.1 LOCAL DE ENTREGA/INSTALAGAOQ:
Os equipamentos serdo entregues no Hospital Estadual de Aparecida de Goidnia Cairo
Louzada - HEAPA, situado na Avenida Diamante esquina com Avenida Mucuri, Quadra 2A
Lote Area, Setor Conde dos Arcos - Aparecida de Goiania, Goids. CEP 74.969-210. No ato
da entrega deve ser procurado o setor de patrimonio da unidade. Telefone: (62) 3983-
1769

3.2 DISPOSICOES ESPECIFICAS:

a) Declaragdo de manutengado preventiva, corretiva, calibragdo e testes de seguranga elétrica
integral: durante toda vigéncia do contrato para o equipamento, pegas, acessorios e mao
de obra, contados a partir da data de instalagdo do mesmo.

b) Declaragdo de que durante o periodo de garantia, a empresa ird executar as manutengdes
preventivas e calibragdes com emissao de laudo, em conformidade com a periodicidade
estabelecida pelo fabricante;

¢) 0 equipamento deverd ser instalado imediatamente a formalizagdo do contrato de
locagdo, a contar de sua entrega, pelo representante/técnico da empresa acompanhado
pela equipe técnica da unidade;

d) Substituir o mével e/ou equipamento em caso de defeito se o servigo de manutengao
demorar mais de 03 dias para ser solucionado;

e) Durante o periodo de contrato, o atendimento aos chamados para resolugdo de
problemas ndo devera ultrapassar 24 (quarenta e oito) horas para chegada da equipe
técnica na unidade contemplada;

f) A contratada devera disponibilizar os meios de comunicagdo para abertura dos
chamados, como servigo 0800 ou meio eletrénico e informar protocolo de atendimento
para acompanhamento;

g) Dispor de pegas de reposigao;

h) Disponibilizar Assisténcia Técnica em Goias;

i) Além dos documentos exigidos no Regulamento de Compras do IGH, a empresa

vencedora devera apresentar registro do equipamento na ANVISA atualizado. Em caso
de registro vencido, o fornecedor devera apresentar as Certidoes de Registro vencidas e
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todos os pedidos de revalidagdo com o carimbo do Protocolo do 6rgdo competente
perfeitamente legivel, se for o caso;

j) Na entrega/instalagdo do equipamento/mobilidrio, a empresa devera entregar o termo
de garantia do equipamento, bem como seus manuais e outros documentos técnicos que
existirem;

k) As manutengoes preventivas e corretivas, no periodo da locagdo, serdo prestadas sem
6nus a unidade, devendo ser apresentado o cronograma das atividades de manutengao
preventiva, conforme indicam os manuais de operagdo e de servigo na unidade;

1) O fabricante ou representante legal deverd emitir declaragdo informando a relagdo das
empresas que possuem certificado de autorizagdo ou exclusividade para comercializagdo de
pecas originais e prestacido de servico de assisténcia técnica para manutengdes corretivas,
preventivas e calibracdes para seus produtos, sediadas no estado de Goids. Na declaragdo
devera conter o nome, endereco completo e telefone para contato das empresas.

m) Declara¢do de que sera realizada durante a instalagdo do equipamento, a verificagdo de
desempenho e seguranga dos parametros aceitdveis dentro da faixa de tolerancia
determinada pelo fabricante com emissdo de laudo

4. DA PROPOSTA: Os valores cotados deverdo incluir todas as despesas tributos, recursos
humanos, frete, instalagdo, treinamentos e outros custos decorrentes direta e
indiretamente do fornecimento do objeto solicitado;

5. DO PAGAMENTO

a) Parapagamento, o fornecedor deveraindicar junto a sua proposta os dados bancarios
corretos;

b) No ato da entrega, o fornecedor enviard o documento fiscal onde devera,
obrigatoriamente, conter o niimero do Contrato de Gestdo e aditivo vigente relativo a
unidade atendida, CONTRATO DE GESTAO N°096/2016 SES-GO

6. RESPONSAVEL PELAS INFORMACOES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA
Nome: Leonardo Santos Ferreira

Lotagdo: Coordenador de Manutengdes
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GOB COMERCIO £ SERVICOS . EIREL! - EPP
CNPJ. 234133860001 56 Inscrigho Eftadual 78 414 0953, Inserighe Municipat: 00212052000
HOSPCOM Enderege: Rus st Viera, N 75, Jarden e Vidta. Campo Geande - MS. CEP 79003071

Tl 162) 3241 - $545 o (67) 3008 - 6628

Parque a vida exige precisdo CARE

www.hospcom . net

nossa MISSAO

Promover solugies pars & saude

nossaVISAO

Ser referéncia nacsonal no mercado de saide até 2027

A VIDA E 0 BEM MAIS nossos VALORES
PRECIOSO QUE PODE EXISTIR R W

0 segredo do sucesso é o equilbnio

E MERECE SER BEM CUIDADA.

ATITUDE
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por mim, faco acontecer!
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FoCo
Mantenha o foco no objetivo, centralize a
forga para lutar e utiize a é para vencer

PROPOSTA D E LOCAGAO

Proposta n° 0002995

A

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH-HEAPA
CNPJ: 11.858.570/0004-86

Aos cuidados de:
WAGNER MOURA
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CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIANIA
CAIRO LOUZADA

GOB COMERCIO £ SERVICOS - EIREL) - EPP

CNPJ 23 813 3860001 56 inacrigho Edtadusl 78 474 0953 mecrighe Municipat: 00712052000
HOSPCOM Enderae: Rus At Viers N T8 Jardem B Vila. Carngo Geande - MS. CEP 79003071

T 152) 1241 .S58 ¢ (67) 3008 - 6928

Por: vidc g€ Precisoc s
Parque o vido exige precisd, www. hospcom net

Prezado(s), segue na tabela abaixo os itens solicitados para locagdo com seus respectivos valores:

Imagem Equipamento Céd. do Produto Qtd  Val. Unit/Més Val. Total/Més

Q EQUIPAMENTO: ELETROCARDIOGRAFO

"% FABRICANTE: MINDRAY R12-TOUCH 2 BRL 750,00 BRL 1.500,00

el MODELO: BENEHEART R12
Informagdes do Orgamento Informagdes Bancarias
Valor total por més: BRL 1.500,00 Banco: BANCO DO BRASIL
Vigéncia do Contrato: 12 MES(ES) Agéncia: 1610-1
Valor Total (12 Mes(es)): BRL 18.000.00 Conta Corrente: 1280570
Forma de Pagamento: DEPOSITO BANCARIO CNPJ: 23.813.386/0001-56
Informacgdes Adicionais:

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO
PRAZO DE GARANTIA DO SERVIGO: 12 MESES CONFORME A VIGENCIA DO CONTRATO

NAO ACOMPANHAM CONSUMIVEIS

Documento criado na data 24/02/2023 por:

Mirio Umberto Filho (Supervisor de Locagdo)
E-mail: (mario.filho@hospcom.net)
Telefone:

Conbint
GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
CNPJ: 23.813.386/0001-56
GABRIEL ALENCAR COELHO
DIRETOR DE NEGOCIOS

MO E hospcom C@

" 524).5555 | www hospcEaeaneie aimagem para verificar a autenticidade do documento
it o o HHash SHA256 do PDE Qgﬁ‘:}?l #89799eac 53019a8ae3b40a32b328LaMB6991 d430f42de87c8f625f4c9f0ca
& a.ae/28176 B35e1 cAd6E2cTd6d36dAA7b6Ch291888

a 5

2503
Q'\/l"ljk 30 dia(s)

2
8
o
©
1]
=
2
©
i
]
@
o
£
3
g
=}
]
b
©
>
©
&
a
w
g
)
c
£
>
©
—
14
8
E
2
o
4
o
=
:
w
[
>
©
w
o
3
w
-
o
S
[}
4
=
[}
17
<
S
5
a
o
©
@
£
2
©
s
8
c
£
§
@
2
w

https://mundo_ easydocmd.com.br/validate/UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ

https

ra verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.

te documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.




HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIAN!A
CAIRO LOUZADA

CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

e Autenticagdo eletronica 3/3
t t ) Data e horarios em GMT -03:00 Brasilia
J U e n I q Ue Ultima atualizagéo em 24 fev 2023 as 16:26:00

Identificagdo: #28f7695f9835e1fc4d682c7d6d36d442b6cb2948889712503

P4gina de assinaturas

Assinado eletronicamente por:

Elg;/:la Fezrgargxda I;oszemberg Laukenickas
Cnbra L / Data: 28/02/2023 13:13:26 -03:00 2
€ MUNDS DIGITAL §
Gabriel Coelho 2
035.226.891-35 2
Signatario g
8
=2
7
o
8
c
g
g
HISTORICO 3 <
5 IN
24 fev 2023 Thalyta Macedo criou este documento. (E-mail: thalytamacedo291@gmail.com) % o
16:25:00 = E
©
24 fev 2023 Gabriel Alencar Coelho (E-mail: gabriel@hospcom.net, CPF: 035.226.891-35) visualizou este documento p%}r N
16:26:00 meio do IP 177.51.107.255 localizado em Goiania - Goias - Brazil. g E
o
[79)
24 fev 2023 Gabriel Alencar Coelho (E-mail: gabriel@hospcom.net, CPF: 035.226.891-35) assinou este documento por% &
16:26:00 meio do IP 177.51.107.255 localizado em Goiania - Goias - Brazil. -E" 9
g ™
o
: E
& 8
1] O
g 8o
@ ; £
EZ (]
o 5 o N
) Oz
59 © 2
-2 3 @
o =
zx =<2
58 s £
>4
oW 28
E 3
o % ©
e] o 5
zZ > =
<3 - ®©
(7 .S
48 59
o8 <
25 <8
o3
2§ ks
£z s
25 S
© O Q -
52 o5
) 0D
28 T2
o o
-1 22
8 E v
[ ] o
g2 (O]
w E <
o)
£%
8o
2 ®
T g
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento O n
Hash SHA256 do PDF original #89799eac5a019a8ae3b40a32b328bafb36991d430f42de87c8f625f4c9f0cad2 8 ©
https://valida.ae/28f7695f9835e1fc4d682c7d6d36d442b6cb2948889712503 % %
0 c
Ll
L ©
o0
£ ©
S =
ES
3=
33
82
20




=

s

HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIANIA
CAIRO LOUZADA

CONTRATO N2 7-8448-LOC-03-2023-HEAPA CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH
E GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Ot 740

MANIFESTO DE

ASSINATURAS oy
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Céddigo de validagdo: UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

+ CASSIANO CALEGARI - pyCertificagdo de conformidade (CPF 025.915.970-06)
- AUTENTIQUE LTDA (CNPJ 29.423.653/0001-65) em 24/02/2023 16:27 -
Assinado com certificado digital ICP-Brasil

& Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 28/02/2023
13:13 - Assinado eletronicamente

Enderecgo IP Geolocalizagéo
187.68.168.47 Né&o disponivel
Autenticacdo flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login

w7rl2lITaWrNtMgjJqk6XISrvs/VXY40f/tCcQcnONc=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagéo deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o codigo de validagéo:

ra verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo 31C2-571D-157C-D28A.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/31C2-571D-157C-D28A ou
va até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar se este
documento é valido.

Cadigo para verificagao: 31C2-571D-157C-D28A

Hash do Documento
46BEFA9F2748C564143729E2389124D432F1E61A36B68AFBFB265A589A66767E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/03/2023 é(s&o) :

» Joel Sobral De Andrade (Signatario - INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO IGH) - ***.110.735-** em 27/03/2023 16:01 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital

» Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO IGH) - ***.941.665-** em 27/03/2023 14:18 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital
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SOLICITACAO DE CONTRATO

SOLICITAGCAO: 34134 PUBLICACAO: 2023102TP34134HEAPA
IGH
UNIDADE: HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania CNPJ: 118585700004-86
ENDERECO: Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, CEP 74969-210 CIDADE/UF: APARECIDA DE GOIANIA/GO
RESPONSAVEL: FLAVIA ROSEMBERG TELEFONE: O EMAIL: flavia.rosemberg@igh.org.br
COMPRADOR: WAGNER MOURA RECEBIDO: 01/02/2023 EMISSAO AS: 28/02/2023

ATENGCAO FORNECEDOR!

Nota Fiscal deve ser entregue com a copia das CND FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA e Enviar DOCUMENTOS para o e-mail:

com o Relatério de Evidéncias. GOIAS: CND Estadual deve ser do Estado de Goias.

fiscal.heapa@igh.org.br

FORNECEDOR
RAZAO SOCIAL: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56
CONTATO: MARIO TELEFONE: 62 - 9 8302 - 0131
EMAIL: mario.filho@hospcom.net
REPRESENTANTE LEGAL: EMAIL:
GABRIEL ALENCAR COELHO CPF: 035.226.891-35 mario.filho@hospcom.net
CPF:
CONDICOES DE PAGAMENTO: Mediante crédito em conta bancéria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.
N2 DO CONTRATO DE GESTAO DA UNIDADE (EXPLICITAR NA NF): Contrato de Gestdo n2 096/2016-SES/GO
PRAZO DE PAG.: 30 DIAS
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1610-1 CONTA: 128057-0
INiclO: AGUARDANDO ASSINATURA DE CONTRATO

CONTRATO:  SIM

F4 Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o documento e sugs assinaturas acess¢

MODALIDADE DE CONTRATAGAO: TOMADA DE PRECO
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 MESES
VALOR BRUTO MENSAL: RS 1.500,00 VALOR GLOBAL: RS 18.000,00
OBIJETO: LOCACAO DE ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PECAS
~ . VALOR MENS
ITEM DESCRICAO QUANT. RS UNITARIO RS E
EQUIPAMENTO: ELETROCARDIOGRAFO l<\(l
1 FABRICANTE: MINDRAY 2 S 750,00 | RS 1.500,008 E
MODELO: BENEHEART R12 (R12 - TOUCH) () 5
DESCONTO | RS -ql Z
TOTAL(RS) | R$  1.500,00 =
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagao: UBFES-6JYTR-GA52W-NGAPK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v/ Wagner Moura em 28/02/2023 08:27

v TIAGO FARIAS DE SOUZA - | am the author of this document (CPF
828.076.395-34) em 28/02/2023 10:30 - Assinado com certificado digital ICP-
Brasil

v Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 28/02/2023
12:15 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao

Lat: -16,82 L 1 -49. 2912
187.115.88.226 at: -16,826995 ong: -49,291263

Precisédo: 8786 (metros)

Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)

Login

oVI93IMKmO+ESij37dYgl+MrsE4ViV49wWwWJVFiro8E=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacdo deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UBFES-6JYTR-GA52W-NGAPK

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cbdigo de validagéo:



https://mundo.easydocmd.com.br/validate



FORM.COR.COM.005

m ses ‘a ~ Emissd0:24/08/2020
susmm ;7 \E% MAPA DE COTAGAO st 002031
Versdo: ?,—%
UNIDADE: HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania SOLICITACAO: 34134 OBJETO: LOCACAO DE ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PECAS
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
PRAZO: NORMAL
23.813.386/0001-56
MARIO 62-98302-0131
ITEM DESCRICAO QUANT. | UNID. MEDIDA | V. Unitario SubTotal V. Unitario SubTotal V. Unitério SubTotal V. Unitario SubTotal
EQUIPAMENTO: ELETROCARDIOGRAFO
1 FABRICANTE: MINDRAY 2 UND R$ 750,00 | RS  1.500,00 RS - RS - RS -
MODELO: BENEHEART R12 (R12 - TOUCH)
DESCONTO (RS) / PERCENTUAL
VALOR TOTAL (RS)| RS 1.500,00 | RS - RS - RS -
PRAZO DE PAGAMENTO|30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO|IMEDIATO
RESULTADO|VENCEDOR

COMENTARIOS:

1 - Por se tratar de contrato 12 meses, o processo foi tratado como normal,(Conversado com a unidade por e-mail e telefone), sendo publicado no portal do IGH afim de buscar o maximo de fornecedores no
mercado, e em paralelo, foram consultados os seguintes fornecedores: HOSPCOM, COMAHO, TECMED, IDEAL HOSPITALAR, CLEAN MEDICAL, VANGUARDA, PMH, UNICOM, HOSPDAN, GOIAS HOSPITALAR,
SPX IMAGENS. Sendo que recebemos a negativa por e-mail dos seguintes fornecedores: IDEAL HOSPITALAR, PMH, HOSPIDAN.

Assinado eletronicamente por:

Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas

CPF: 942.329.115-53
Data: 28/02/2023 12:15:11 -03:00

MUND#5 DIGITAL

FLAVIA ROSEMBERG

Wagner Moura

Wagner Moura

2023.02.28 08:30:52-03'00"

WAGNER MOURA
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assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/SZ82B-WQA4E-EVLMT-W83GV




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagao: SZ82B-WQA4E-EVLMT-W83GV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v/ Wagner Moura em 28/02/2023 08:30

v/ Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 28/02/2023
12:15 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagéo

Lat: -16,826995 Long: -49,291263
187.115.88.226

Precisédo: 8786 (metros)

Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)

Login

WTowLD8dpfzgpwq3vs/zdtzNNp9trOkExrd16y4HJmM=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/SZ82B-WQA4E-EVLMT-W83GV

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 cbdigo de validagéo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



C.l. n2 04/2023 GE-HEAPA/IGH

Aparecida de Goiania, 24 de janeiro de 2023.

Da: Geréncia de Enfermagem - HEAPA/IGH
Para: Geréncia Operacional — HEAPA/IGH
C/c: Diretoria Geral e Geréncia Médica - HEAPA/IGH

Assunto: Solicitacao de locagdo e investimento para equipamento de ECG.

HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA CAIRO LOUZADA - HEAPA, neste ato
representado pela Gerente de Enfermagem, VANESSA CRISTINA DE AQUINO LEAO BERALDO, faz
uso deste instrumento, informar que 02 (dois) equipamentos de eletrocardiograma se tornaram
obsoletos devido a falta de pecas disponivel no mercado para reposicao, conforme relatério em
anexo encaminhado pela Engenharia Clinica.

Importante destacar que, no momento temos em uso apenas 01 (um) equipamento ativo,
para toda unidade, podendo comprometer o atendimento, de forma que prejudica a conduta
médica quanto as decisdes clinicas através de diagndsticos por exame e risco cirurgico para o pré —
operatério.

Desta forma, sugiro solicitar de forma emergencial a locacdo de pelo menos 02 (dois)
equipamentos e também iniciar processo de investimento para liberagdao de recurso para compra
em substituicdo aos equipamentos obsoletos.

Segue relagao de equipamentos que foram obsoletos.

e Equipamento: ELETROCARDIOGRAFO
TAG: HEAPA -0028 - UTI

Fabricante: DIXTAL

Modelo: EP3

Numero de série: 060306745

Patrimonio: 00877192 SES

e Equipamento: ELETROCARDIOGRAFO
TAG: HEAPA -0054 — Pronto Socorro
Fabricante: DIXTAL

Modelo: EP3

Avenida Diamante, Esquina com Rua Mucuri, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania,
diretoria.huapa@igh.org.br, telefone: (62) 3217-8900.

Esse documento foi assinado por VANESSA CRISTINA DE AQUINO LEAO BERALDO, AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO e Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/TBXL9-DTFJT-GBTWL-VY32E

ICP
Brasil
=



Numero de série: 060306752

Patrimonio: 01644 HEAPA

Na certeza de contar com a compreensdo de todos, agradecemos e nos colocamos a
disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Assinado eletronicamente por:
VANESSA CRISTINA DE AQUINO LEAO
BERALDO
B CPF: 020.349.731-78
Atenciosamente, Data: 24/01/2023 17:42:10 -03:00UND%5 DIGITAL

Enfe Vanessa Cristina De Aquino Ledo Beraldo
Gerente de Enfermagem — HEAPA/IGH
COREN GO - 352 032

Assinado eletronicamente por: Assinado eletronicamente por:

- Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas
AGR’_IPINO JOSE DOS ANJOS NETO CPF: 942.329.115-53
CPF: 011.325.655-88 . 2q. .
. 4014 O3 Data: 30/01/2023 19:31:00 -03:00
Data: 24/01/2023 17:49:14 -03:00 ¢
MUND®#5 DIGITAL MUNDS5 DIGITAL

Avenida Diamante, Esquina com Rua Mucuri, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania,
diretoria.huapa@igh.org.br, telefone: (62) 3217-8900.

Esse documento foi assinado por VANESSA CRISTINA DE AQUINO LEAO BERALDO, AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO e Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/TBXL9-DTFJT-GBTWL-VY32E

ICP
Brasil
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cddigo de validagao: TBXL9-DTFJT-GBTWL-VY32E

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v VANESSA CRISTINA DE AQUINO LEAO BERALDO (CPF 020.349.731-78) em
24/01/2023 17:42 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
167.249 248.58 Lat: -16,816545 Long: -49,278157
Precisédo: 14 (metros)
Autenticacéo VANESSA.LEAO@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

HyNSJkhOjXdXjHQbzpo3y5zmZ0nfGBIyhHCMSdwnD98=

SHA-256

v AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 24/01/2023
17:49 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
167.249 248.58 Lat: -16,816709 Long: -49,278713
Precisdo: 20 (metros)
Autenticacgao AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

NvDZWAgfCKYfItLTHdBQHNGKLapr042gsOxivZQIDDk=

SHA-256




v/ Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 30/01/2023
19:31 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
167.249 248 58 Lat: -16,822170 Long: -49,274014
Precisédo: 7834 (metros)
Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login

SgmZ2jpoplfzJ/m0Eo2urxr2j6GrUy/wRgdk802M+PA=

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/TBXL9-DTFJT-GBTWL-VY32E

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cbdigo de validagéo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



@® Instituto de
l Gestao e
Humanizacao

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO: Locagdo do seguinte equipamento:

02 Eletrocardiégrafo;

2.  JUSTIFICATIVA:
A locagao destes equipamentos visa garantir a seguranca dos profissionais na assisténcia a
saude e a seguranca dos pacientes. Equipamento utilizado para proporcionar boa conduta
meédica quanto as decisoes clinicas através de diagnodsticos por exame e risco cirurgico para o
pré-operatério. A necessidade de locagdo surgiu apoés apresentacdo da fabricante dos
equipamentos DIXTAL apresentar carta de END OF LIFE referente aos eletrocardidgrafos
utilizados no HEAPA. Diante disso, ndo foi possivel realizar as manutengdes corretivas nestes

aparelhos por nao haver disponibilidade de pegas no mercado.

3. CARACTERISTICAS, QUANTIDADES, PRAZOS DE ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA;

Ite Coadigo Equipamento U.F Qua Prazo de Entrega
m MV 0 nt
01 Eletrocardiografo UN 2 Imediato

Descricio : ELETROCARDIOGRAFO

ESPECIFICACOES MINIMAS APROXIMADAS:

Eletrocardiografo portatil digital com aquisi¢do de 12 derivagdes simultdneas em uma sé
pagina em papel térmico/formulario dobrado em Z ou rolo com largura minima de 100 mm,;
» Com possibilidade de 18 derivagdes através de cabos especificos ou software;

* Possui sistema de impressdo do tracado e informagdes relevantes com no minimo as
seguintes informagdes: derivacdo, velocidade, amplitude, interpretacdo, modo de operacao
e filtro;

* Através de impressora térmica de alta resolucdo integrada ao equipamento utilizando papel
termo sensivel;

* Possibilitar a impressao automatica das 12 derivagdes do ECG, ou a impressao de 1 (uma)
derivacdo longa através de uma Unica tecla;

* Possibilitar impressao em impressora remota sem a necessidade de software de leitura ou
servidor de interface;

Pagina 1l de 4




® Instituto de
l Gestao e
Humanizacao

* Possuir display colorido LCD de alta resolugao de no minimo 7” para visualizagdo das 12
derivagdes e para pré-visualizacdo dos exames gerados, além da visualizacao dos dados
demograficos do paciente como: nome, registro, sexo, comentarios, idade e data (caracteres
alfanuméricos);

* Possuir sistema de inser¢ao dos dados através de teclado alfanumérico de membrana fisico
ou virtual no display para inser¢ao das informagdes do paciente;

* Possuir indicagao do nivel da carga da bateria e modo de operagao;

* Possuir porta de interface/comunicacdo USB, cartdo de memoria ou similar para

possibilitar a exportacdo dos exames;

* Possuir sistema de transmissdo de ECG para computador ou impressora remota através de
rede LAN ou WiFi;

* Possuir DICOM para envio de exames e com acesso a Worklist de sistema de
gerenciamento de imagens PACS, deverd vir com essa possibilidade integrado no
equipamento;

* Possibilidade de utilizagdo de leitor de cddigo de barras para inser¢do rapida de dados de
Identifica¢do; do paciente.

* Possibilitar o ajuste das velocidades de impressdo do tragado de ECG em no minimo 2
niveis: 25 e 50 mm/s;

* Possibilitar o ajuste na amplitude do tragado do ECG em no minimo 4 niveis de amplitude:
2,5;5; 10 ou 20 mm/mV;

* Possuir sistema de auto calibragdo do sinal ao ligar o equipamento (ganho), correcao
automatica de linha de base e sistema de prote¢do contra descarga de desfibrilador;

» Filtro digital para ruidos de rede elétrica (50 ou 60 Hz) e tremor muscular. Possuir memoria
interna para o armazenamento de no minimo 200 exames de ECG de 12 derivagdes;

* Possuir identificagdo de sinal de marca-passo;

* Possuir indicacdo visual quando em operagdo na rede elétrica ou quando em operagao pela
bateria;

* Circuito pré-amplificador flutuante com no minimo 12 canais, completamente isolado e
separado do restante do aparelho;

* Possuir trés modos de operagdo: Modo Automatico (12 derivagdes simultineas com uma
derivagao repetida “longa’), Modo Ritmo (1 minuto de uma derivacao selecionada em uma
unica folha) e Modo Manual (uma ou mais derivagdes selecionadas por um periodo de
tempo definido pelo usuario);

* Possuir sistema de alimentacao elétrica bivolt automatico com fonte de alimenta¢ao interna
ao equipamento. Com possibilidade de operagdo através de bateria recarregavel. Autonomia
de operacdo operando com bateria de no minimo 30 minutos;

* Possuir algoritmo de suporte a decis@o clinica para andlise e interpretagdo do tragado de
ECG e de arritmias com no minimo as seguintes caracteristicas;

* Analise morfologica do tragado de ECG, andlise por género, andlise pediatrica integrada,
analise do segmento ST, andlise do segmento QT e sistema de andlise e deteccdo de
marcapasso;

* Atender as normas NBR IEC 60601-1 / NBR IEC 60601-1-2 / NBR IEC 60601-2-25.

Pagina 2 de 4




® Instituto de
l Gestao e
Humanizacao

Acessorios:

* 01 (um) cabos paciente para ECG de 10 vias tipo garra; 100 (cem) folhas de papel em
formulario continuo ou equivalente; 01(um) Carro de transporte com rodizios e trava;

* Alimentacgao elétrica 220V/60Hz ou bivolt;

3.1 LOCAL DE ENTREGA/INSTALACAO:
Os equipamentos serdo entregues no Hospital Estadual de Aparecida de Goiadnia Cairo
Louzada - HEAPA, situado na Avenida Diamante esquina com Avenida Mucuri, Quadra 2A
Lote Area, Setor Conde dos Arcos - Aparecida de Goiania, Goiads. CEP 74.969-210. No ato
da entrega deve ser procurado o setor de patrimodnio da unidade. Telefone: (62) 3983-
1769

3.2 DISPOSICOES ESPECIFICAS:

a) Declaracdao de manutengdo preventiva, corretiva, calibragdo e testes de seguranca elétrica
integral: durante toda vigéncia do contrato para o equipamento, pecas, acessérios e mao
de obra, contados a partir da data de instalacdao do mesmo.

b) Declaragdo de que durante o periodo de garantia, a empresa ird executar as manutengdes
preventivas e calibracdes com emissao de laudo, em conformidade com a periodicidade
estabelecida pelo fabricante;

c) O equipamento devera ser instalado imediatamente a formaliza¢do do contrato de
locacdo, a contar de sua entrega, pelo representante/técnico da empresa acompanhado
pela equipe técnica da unidade;

d) Substituir o mével e/ou equipamento em caso de defeito se o servico de manutengao
demorar mais de 03 dias para ser solucionado;

e) Durante o periodo de contrato, o atendimento aos chamados para resolucdao de
problemas ndo devera ultrapassar 24 (quarenta e oito) horas para chegada da equipe
técnica na unidade contemplada;

f) A contratada devera disponibilizar os meios de comunicacdo para abertura dos
chamados, como servico 0800 ou meio eletronico e informar protocolo de atendimento
para acompanhamento;

g) Dispor de pecas de reposicao;

h) Disponibilizar Assisténcia Técnica em Goias;

i) Além dos documentos exigidos no Regulamento de Compras do IGH, a empresa

vencedora devera apresentar registro do equipamento na ANVISA atualizado. Em caso
de registro vencido, o fornecedor devera apresentar as Certidoes de Registro vencidas e

Pagina 3 de 4




@® Instituto de
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Humanizacao

todos os pedidos de revalidagdo com o carimbo do Protocolo do 6rgao competente
perfeitamente legivel, se for o caso;

j) Na entrega/instalacdao do equipamento/mobiliario, a empresa devera entregar o termo
de garantia do equipamento, bem como seus manuais e outros documentos técnicos que
existirem;

k) As manutenc¢des preventivas e corretivas, no periodo da locagdo, serdo prestadas sem
onus a unidade, devendo ser apresentado o cronograma das atividades de manuten¢do
preventiva, conforme indicam os manuais de operacdo e de servigo na unidade;

[) O fabricante ou representante legal deverd emitir declaracdo informando a relacdo das
empresas que possuem certificado de autorizacdo ou exclusividade para comercializagao de
pecas originais e prestacao de servico de assisténcia técnica para manutencdes corretivas,
preventivas e calibragdes para seus produtos, sediadas no estado de Goids. Na declaracdo
deverd conter o nome, endereco completo e telefone para contato das empresas.

m) Declaracdo de que serd realizada durante a instalacdo do equipamento, a verificacdo de
desempenho e seguranca dos parametros aceitaveis dentro da faixa de tolerancia
determinada pelo fabricante com emissao de laudo

4. DA PROPOSTA: Os valores cotados deverao incluir todas as despesas tributos, recursos
humanos, frete, instalagdo, treinamentos e outros custos decorrentes direta e
indiretamente do fornecimento do objeto solicitado;

5. DO PAGAMENTO

a) Parapagamento, o fornecedor devera indicar junto a sua proposta os dados bancarios
corretos;

b) No ato da entrega, o fornecedor enviard o documento fiscal onde deversj,
obrigatoriamente, conter o nimero do Contrato de Gestdo e aditivo vigente relativo a

unidade atendida, CONTRATO DE GESTAO N°096,/2016 SES-GO

6. RESPONSAVEL PELAS INFORMAC()ES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA
Nome: Leonardo Santos Ferreira

Lotagdo: Coordenador de Manutencdes

Pagina 4 de 4
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Emissdo: 19/08/2020

SOLICITACAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021

Versao: 02

Pagina: 1 de 3

"

T oudads

N°. SOLICITACAO/SISTEMA: >3

DATA: 25/01/23

1. SOLICITANTE

Unidade: HEAPA

-

ara—validar o documerr

Endereco/Ponto de Referéncia: Av. DIAMANTE QD 2 A, LOTE AREA, Setor Conde dos Arcos

Cidade/Estado: APARECIDA DE GOIANIA GOIAS

.

Setor/ Departamento: CENTRO CIRURGICO

n .
d NOUSTITIUCTY LAURTITNIUCRAS. T

Nome: LEONARDO SANTOS FERREIRA

E-mail: leonardo ferreira@igh.org.br

Telefone: 62 3983-1764

2. INFORMACOES SOBRE A DEMANDA

Objeto da contratacao:

Contrato de locagéo por um ano de dois aparelhos de eletrocardiégrafo

Inicio previsto para realizacao do servico:

Imediato

houve mal uso pelo Locatario.

Descricao detalhada do objeto/quantidade (Se o espago nao for suficiente, anexar):

Contrato de locagéo por um ano de dois aparelhos de eletrocardiégrafo. O LOCADOR deve assumir os custos com calibragdes,
manutengao preventiva e corretivo com fornecimento de pecas, salvo em comprovagao por meio de relatério técnico fotografico em que

Dados do equipamento:
N/A

Obrigacoes especificas do Prestador de Servico:
N/A

Legislacao relacionada: N/A

I EAMADAAN QAMTAQ COEDMEINA AADINDINA INGE NG AN 1A

Arquivos anexados: Cl 04 ELETROCARDIOGRAMA

3. EXECUCAO DO SERVICO

. ,.,_ ‘,
nto foiassinadopor tEONARDO-SANTOSFERREIRA AGRIPINOJOSEDOSANIOS NETO e Faviaternar

Local: HEAPA

Dia/Horario para realizacdo do servi¢o: Segunda a Sexta

—

cSsSTuouTuart

Elaborado por: Caroline Dias

Aprovado por: Sigevaldo Santana

assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62
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ssugl m SOLICITACAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021
Versao: 02
Pagina: 2 de 3

4. VISITA TECNICA DO PRESTADOR DE SERVIGO PARA ELABORAR PROPOSTA

OBRIGATORIA: (X ) NAO ( ) SIM

Periodo disponivel para visita técnica:

5. INFORMAGOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO

A Proposta devera ser assinada e conter no minimo as seguintes informacgdes:

Nome comercial da empresa

Endereco.

Nome do representante comercial.

E-mail / Telefone.

Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF).

Prazo de Entrega.

Prazo de Garantia do Servico.

Condicao de pagamento: faturado e depositado em conta bancaria (Pessoa Juridica) de
titularidade do Contratado.

Cartao CNPJ, em anexo, demonstrando o CNAE que autoriza o tipo do Servigo.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: apés a execugado do servigo contratado, o Prestador de Servigo devera enviar.
NF, Relatorio de Evidéncias do Servigo prestado e as certiddes que comprovem regularidade fiscal em admbito
Federal, Estadual e Municipal, Justigca do Trabalho e contribuigdes relativas ao FGTS.

Para servigos realizados nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias e
na Nota Fiscal devera constar o numero do Contrato de Gestdo da Unidade (conforme A.S).

Nota: Os regulamentos de compras do IGH est&o disponiveis para consulta no site https://www.igh.org.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAGAO DE SERVIGOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIE~NAQOES, E CQNTRATA(}OES DE OBRAS E SERVICOS DO
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO NA EXECUCAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO
DE GOIAS.

Esse documento foi assinado por LEONARDO SANTOS FERREIRA, AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO € Flavia Fernanda Rosemberg Laukemickas: Para validar o documentoestas

assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Elaborado por: Caroline Dias

Aprovado por: Sigevaldo Santana

VIS
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- ;F;—- ~ Emissdo: 19/08/2020
L m SOLICITACAO DE SERVICO Revisao: 04/02/2021
Versdo: 02
Pagina: 3 de 3

6. INFORMAGCOES INTERNAS

Tipo de Servigo () ndo Continuo (demanda eventual) ( X) Continuo (requer contrato)

Prazo (X ) Emergencial () Normal

Justificativa do servigo:

Equipamento utilizado para proporcionar boa conduta médica quanto as decisdes clinicas através de diagndsticos por exame e risco
cirurgico para o pré — operatorio

Esta no periodo de garantia? ( ) Sim (X ) Ndo ( ) Nao se aplica
Tem fornecedor exclusivo? ( ) Sim (X ) Ndao ( ) Nao se aplica

Localizagao atual: ( ) Unidade ( ) Empresa

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)

Nome: LEONARDO FERREIRA Cargo: COORDENADOR DE MANUTECOES

Matricula: 1217 Centro de Custo: 05.01.04.02.01

8. Informacdes sobre contrato atual

Empresa: N°. do contrato:

Valor mensal (R$)/Unitario: Data de Vencimento:

Caso o Prestador de Servico atual ou anterior nao deva participar do processo de cotacdo, devera s

anexada justificativa e evidéncias de Notificacdo (Avaliacdo do Fornecedor, Ata de Reuniao).

Nome do Gestor da Unidade: Flavia Rosemberg

8F IPINO JOSE DOS ANJOS NETO elFlavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar d documentd-e-stras

Data da Autorizagao: 25/01/23
Assinado eletronicamente por: Assinado eletronjcamente por: Assinado eletronicamente por:
LEONARDO SANTOS FERREIRA AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO Flavia Fernanda Rosemberg Laukenick
Notas: CPF: 011.588.851-99 CPF: 011.325.655-88 CPF: 942.329.115-53
* Data: 25/01/2023 13:59:57 -03:00 Data: 25/01/2023 14:46:13 -03:00 Data: 25/01/2023 16:56:38 -03:00
MUNDS5 DIGITAL MUNDS5 DIGITAL MUND#$5 DIGI

1. Este documento devera ser enviado para solicitacaoservico@igh.org.br (Setor de Compras do IGH), pelo

Gestor da Unidade, que é o Responsavel por autorizar a demanda. Em caso de impossibilidade, o

solicitante podera enviar, inserindo o e-mail do Gestor em copia.

2. No campo ASSUNTO, do e-mail, devera ser informado N°. da Solicitagdo — Nome da Unidade - Prazo

(se Emergencial ou Normal). Ex.: 008/20 — UPA XXX — Emergencial; 032/20 — UPA XXX — Normal

Enviar apenas uma Solicitagao por e-mail; lembre-se que € um Formulario por demanda!

Nao é obrigatério imprimir este formulario para assinar; mas caso o faga, enviar arquivo digitalizado em

formato pdf.

5. A demanda sera desconsiderada se nao forem seguidas as orientagdes acima.

Esse documento foi assinado por LEOARD® SANTOS FERREIRA, A

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cdédigo de validagéo: T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v LEONARDO SANTOS FERREIRA (CPF 011.588.851-99) em 25/01/2023 13:59
- Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagéo
189.63.6.65 Lat: -16,712156 Long: -49,317897
Precisdo: 12 (metros)
Autenticagao LEONARDO.FERREIRA@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

ObBRjV90hQzDMCLM1iUOA02ulpfY5YVRJE3KY3ESJww=

SHA-256

v AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 25/01/2023
14:46 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
167 249 248.58 Lat: -16,816703 Long: -49,278719
Precisdo: 20 (metros)
Autenticacao AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

5mGOiXfTpnpeXDB4CvMHaxJ+WDciBb/TKNBIdul+VXc=

SHA-256




v Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 25/01/2023
16:56 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagéo

167 249 248.58 Lat: -16,771698 Long: -49,274014

Precisao: 6637 (metros)

Autenticagao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)

Login

1RbQIs6+P5CHc/H87+0dGc/wecq77PJI33qv665m+VcQ= SHA256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagcao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cbdigo de validagdo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



HEAPA - HOSPITAL EST APAREC. DE GOIANIA Pagina: 1/1

SOULMYV - Sistema de Gerenciamento de Compras Emitido por:  7RH98735
Relatério de Solicitagao de Compras Em: 25/01/2023 13:43
Solicitagdo: 34134 3
Solicitante: LEONARDO FERREIRA Data Solic.: 25/01/2023 Data Maxima: 30/01/2023 &
Setor: 964 CENTRO CIRURGICO Data da Impresséo: 25/01/2023 g
Motivo: 12 CONTRATO DE PRODUTOS Situagdo: SOLICITADO -
I 3 I
[
o
Obs: )
Dados da Solicitacéo Dados da Ultima compra L
Seq|Produto [Clas.ABC|unidade |  Quantidade] Cons. Méd Mensal Est.Atual Quantidade] Data [ Vir UnitériofFornecedor s
1 561 SOLICITAGAO DE SERVIGCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 g

CONTRATO DE LOCAGAO POR UM ANO DE DOIS APARELHOS DE ELETROCARDIOGRAFO. O LOCADOR DEVE ASSUMIR OS CUSTOS COM CALIBRAQOES MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVO COM
FORNECIMENTO DE PECAS, SALVO EM COMPROVAGAO POR MEIO DE RELATORIO TECNICO FOTOGRAFICO EM QUE HOUVE MAL USO PELO LOCATARIO.

Data Valor Total Emissor

25 de Janeiro de 2023 0,00
Somatério(VI.UIt.Real * Qtd Solicitada)

Observagéo: O consumo é baseado nos ultimos seis meses consolidados

Esse documento foi assinado por LEONARDO SANTOS FERREIRA, AGRIPINO JOYE DOS

Rosemberg Laukenickas. Para validar o documento e suas assinaturas acegse
https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA CAIO LOUZADA
MV | SoulMV



_ FORM.COR.COM.004

. B= Emissdo: 19/08/2020
ssugm m SOLICITACAO DE SERVICO Revisio: 04/02/2021 &
Versdo: 02 4
Pagina: 1 de 3 %
5
N°. SOLICITAGAO/SISTEMA: 1% DATA: 2201123 S
(o]
1. SOLICITANTE ‘g‘:
Unidade: HEAPA E
4
Enderego/Ponto de Referéncia: Av. DIAMANTE QD 2 A, LOTE AREA, Setor Conde dos Arcos .‘§
1)
Xx
i
Cidade/Estado: APARECIDA DE GOIANIA GOIAS b
L
£
. 3
Setor/ Departamento: CENTRO CIRURGICO cé
(0

Nome: LEONARDO SANTOS FERREIRA

E-mail: leonardo.ferreira@igh.org.br

Telefone: 62 3983-1764

2. INFORMACOES SOBRE A DEMANDA

S NETOeFtaviaFernand

Objeto da contratacao:

Contrato de locagdo por um ano de dois aparelhos de eletrocardiégrafo

Inicio previsto para realizagcédo do servico:

Imediato

houve mal uso pelo Locatario.

Descricao detalhada do objeto/quantidade (Se o espago nao for suficiente, anexar):

Contrato de locagao por um ano de dois aparelhos de eletrocardiografo. O LOCADOR deve assumir os custos com calibragdes,
manutengao preventiva e corretivo com fornecimento de pegas, salvo em comprovagao por meio de relatério técnico fotografico em que

, AONIFTINO OO DUS ANJU

Dados do equipamento:
N/A

Obrigacoes especificas do Prestador de Servico:
N/A

Legislacédo relacionada: N/A

I EANADRDO - QAMTAC FERREIRA AADIDINA INGE NG AR

Arquivos anexados: Cl 04 ELETROCARDIOGRAMA

3. EXECUCAO DO SERVICO

nto foi-assinado POrCCONARDO SANTOS TERREINRA

Local: HEAPA

Dia/Horario para realizagdo do servigo: Segunda a Sexta

=SSTUuoTtarTe

—

Elaborado por: Caroline Dias

Aprovado por: Sigevaldo Santana

ICP

assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62
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FORM.COR.COM.004

Emissdo: 19/08/2020

SOLICITAGAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021

B

Versdo: 02

Pagina: 2 de 3

4. VISITA TECNICA DO PRESTADOR DE SERVIGCO PARA ELABORAR PROPOSTA

OBRIGATORIA: (X ) NAO ( ) SIM

Periodo disponivel para visita técnica:

5. INFORMACOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO

A Proposta devera ser assinada e conter no minimo as seguintes informacgées:

Nome comercial da empresa

Endereco.

Nome do representante comercial.

E-mail / Telefone.

Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF).

Prazo de Entrega.

Prazo de Garantia do Servigo.

Condicao de pagamento: faturado e depositado em conta bancaria (Pessoa Juridica) de
titularidade do Contratado.

Cartédo CNPJ, em anexo, demonstrando o CNAE que autoriza o tipo do Servigo.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: apés a execugdo do servigo contratado, o Prestador de Servigo devera enviar.
NF, Relatério de Evidéncias do Servigo prestado e as certiddes que comprovem regularidade fiscal em ambito
Federal, Estadual e Municipal, Justica do Trabalho e contribui¢des relativas ao FGTS.

Para servigos realizados nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias e
na Nota Fiscal devera constar o nimero do Contrato de Gestao da Unidade (conforme A.S).

Nota: Os regulamentos de compras do IGH est&o disponiveis para consulta no site https://www.igh.org.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATACAO DE SERVICOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENNA(;OES, E CQNTRATAQOES DE OBRAS E SERVICOS DO
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO NA EXECUCAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO
DE GOIAS.

Esse documento foi assinado por LEONARDO SANTOS FERREIRA, AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO € Ffavia Fernanda Rosemberg LaukemickasParavalidar o documentoe-stas

assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Elaborado por: Caroline Dias

Aprovado por: Sigevaldo Santana




FORM.COR.COM.004
Emissdo: 19/08/2020
SOLICITACAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021

Versao: 02
Pagina: 3de3

i
i

B

6. INFORMAGOES INTERNAS

Tipo de Servico ( ) n&o Continuo (demanda eventual) ( X) Continuo (requer contrato)

Prazo ( X ) Emergencial () Normal

Justificativa do servigo:

Equipamento utilizado para proporcionar boa conduta médica quanto as decisdes clinicas através de diagnosticos por exame e risco
cirurgico para o pré — operatorio

Esta no periodo de garantia? ( ) Sim (X ) Nao ( ) Nao se aplica
Tem fornecedor exclusivo? ( ) Sim (X ) Nao ( ) Nao se aplica

Localizagao atual: ( ) Unidade ( ) Empresa

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)

Nome: LEONARDO FERREIRA Cargo: COORDENADOR DE MANUTECOES

Matricula: 1217 Centro de Custo: 05.01.04.02.01

8. Informacgdes sobre contrato atual

Empresa: N°. do contrato:

Valor mensal (R$)/Unitario: Data de Vencimento:

8F IPINO JOSE DOS ANJOS NETO elFlavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o documentoe-stras

assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Caso o Prestador de Servigo atual ou anterior nao deva participar do processo de cotacao, devera s
anexada justificativa e evidéncias de Notificagcado (Avaliacao do Fornecedor, Ata de Reuniao).

Nome do Gestor da Unidade: Flavia Rosemberg

Data da Autorizagao: 25/01/23
Assinado eletronicamente por: Assinado eletronicamente por: Assinado eletronicamente por:
LEONARDO SANTOS FERREIRA AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO Flavia Fernanda Rosemberg Laukenick
Notas: CPF:011588.851-99 CPF: 011.325.655-88 CPF: 942.329.115-53
*  Data: 25/01/2023 13:59:57 -03:00 Data: 25/01/2023 14:46:13 -03:00 Data: 25/01/2023 16:56:38 -03:00
MUND#$5 DIGITAL MUNDS3 DIGITAL MUNDS3 DIGITAL

1. Este documento devera ser enviado para solicitacaoservico@igh.org.br (Setor de Compras do IGH), pelo

Gestor da Unidade, que é o Responsavel por autorizar a demanda. Em caso de impossibilidade, o
solicitante podera enviar, inserindo o e-mail do Gestor em copia.

2. No campo ASSUNTO, do e-mail, devera ser informado N°. da Solicitagdo — Nome da Unidade - Prazo
(se Emergencial ou Normal). Ex.: 008/20 — UPA XXX — Emergencial; 032/20 — UPA XXX — Normal
Enviar apenas uma Solicitagdo por e-mail; lembre-se que € um Formulario por demanda!

N&ao é obrigatério imprimir este formulario para assinar; mas caso o faga, enviar arquivo digitalizado em

formato pdf.

Esse documento foi assinado por LEOBARD®O SANTOS FERREIRA, A

5. A demanda sera desconsiderada se nao forem seguidas as orientagdes acima.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cdédigo de validagao: T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

« LEONARDO SANTOS FERREIRA (CPF 011.588.851-99) em 25/01/2023 13:59
- Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
189 63.6.65 Lat: -16,712156 Long: -49,317897
Precisao: 12 (metros)
Autenticacao LEONARDO.FERREIRA@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

ObBRjV90hQzDMCLM1iUOA02ulpfY5YVRJE3KY3ESJww=

SHA-256

v AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 25/01/2023
14:46 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
167.249.248.58 Lat: -16,816703 Long: -49,278719
Precisao: 20 (metros)
Autenticacao AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)
Login

5mGOiXfTpnpeXDB4CvMHaxJ+WDciBb/TKNBIdul+VXc= S



v/ Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 25/01/2023
16:56 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao
167249 248.58 Lat: -16,771698 Long: -49,274014
Precisdo: 6637 (metros)
Autenticagao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login

1RbQIs6+P5CHc/H87+0dGc/wcq77PJI33qv665m+VcQ= SHA.256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/T67VE-2PNFF-Q5QQV-2YU62

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cédigo de validagao:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



HEAPA - HOSPITAL EST APAREC. DE GOIANIA Pagina: 1/1

SOULMYV - Sistema de Gerenciamento de Compras Emitido por: 7RH1217
Relatério de Solicitagao de Compras Em: 13/02/2023 12:07
Solicitagdo: 34134 3
Solicitante: LEONARDO FERREIRA Data Solic.: 25/01/2023 Data Maxima: 30/01/2023
Setor: 964 CENTRO CIRURGICO HEAPA Data da Impressé&o: 13/02/2023 g
Motivo: 12 CONTRATO DE PRODUTOS Situagao: SOLICITADO -
I 3 I
[
o
Obs: )
Dados da Solicitacéo Dados da Ultima compra L
Seq|Produto [Clas.ABC|unidade |  Quantidade] Cons. Méd Mensal Est.Atual Quantidade] Data [ Vir UnitériofFornecedor s
1 561 SOLICITAGAO DE SERVIGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 g

CONTRATO DE LOCAGAO POR UM ANO DE DOIS APARELHOS DE ELETROCARDIOGRAFO. O LOCADOR DEVE ASSUMIR OS CUSTOS COM CALIBRAQOES MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVO COM
FORNECIMENTO DE PECAS, SALVO EM COMPROVAGAO POR MEIO DE RELATORIO TECNICO FOTOGRAFICO EM QUE HOUVE MAL USO PELO LOCATARIO.

Data Valor Total Emissor

13 de Fevereiro de 2023 0,00
Somatério(VI.UIt.Real * Qtd Solicitada)

Observagéo: O consumo é baseado nos ultimos seis meses consolidados

Esse documento foi assinado por LEONARDO SANTOS FERREIRA, AGRIPINO JOYE DOS

Rosemberg Laukenickas. Para validar o documento e suas assinaturas acegse
https://mundo.easydocmd.com.br/validate/C4VQZ-SNTK4-8598V-TX9SK

HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA CAIO LOUZADA
MV | SoulMV



GOE COMERCIO E SERVWCOS . EIREL] - EPP
CNPJ 23 B11 MBE000T-5 Inmcrgleo Edadusi 78 474 0651 inecnche Mumnicipel: 0071 205200-0

HOSPCOM Enderaqe: Rus Aesteuo Vera, N T5. et B Vs, Camgo Grande - MS. CEP T4 003.07"
T Q3201 - 5585 ¢ IET) 3000 - GOGR
Fongus 2 vids sxige prochsn www.hosipcoem. net

CARE

nossa MISSAD

Prornovet solugiies pars a saude.

nossaVISAO

Ser refarénria nacainal no mercat de waide ale 2077

@

A VIDA E 0 BEM MAIS nossos VALORES
PRECIOSO QUE PODE EXISTIR INTELIGENCIA EMOCIONAL
0 segreds do sucesso ¢ o equilibng
E MERECE SER BEM CUIDADA. T
A midancs QUE BERErD CoMmEga

por i, faco acontecer!

UNIAD
Divigdirnaes. ideias, unemos esforcos,
compartithamos resuitados

FOCO
Manterha o foco no abpetve, centralize a
forca para lutar @ utdize a b para vencer

PROPOSTA D E LOCACADO

Proposta n° 0002995

A
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH-HEAPA
CNPJ: 11.858.570/0004-86

Aos cuidados de:
WAGNER MOURA

RO @@E hospcom <, C~

hospoBseaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

AN 32415555 | www = dade do doct
-0 Hgsh EHA%S%%{TE%E@# 97 9ea_1 019a8ae3b40a32b3 7813 30f42de87c8f625f4c9f0ca

ae 95f9835e1fc4d682c7d6d36d442b6cb2948889712503
Proposta n° 0002995 - Emitida: 24/02/2023 - Validade: 30 dia(s)

ﬁ
i
®

o)
1]
[%]
@
o
©
12}
©
o
3

2
[}

£
[}
[2]
®©
12}
®©
>
2]
o
o

o
c
[9)
IS
3
o
o

©
o
—_
©

=
©
>
©
&
IS

a
1)
I

X

.2
c
[5)

X
>
©

|
o
o
9]

Q
IS
@
1%}
o)

o
@

el
o
©
c
£
©

w

8
>

©

o
o

o

<

]

|

-

<

O

©)

P

<

)]

0

<

O
—_
9]
o
o)

el
@

£
%]
[2]
®©

o
o

o
c
[
IS
3
o
o)

o
)
[%]
[0}

w

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ



GOB COMERCIO E SERVICOS - EIREL/ - EPP
CNPJ: 23 13 386000156 Inscngho Eftadual 78 474 0553 inscrighe Municipal: 0071 206200-0

HOSPCOM Endereco: Rua Astdni Viera, N' 75 Jaeden Bala Vita Campo Geandeo - MS. CEP 79 003.0M1
Tel (62) 324" - 5555 ¢ (E7) 3008 - 6508

Pargue a vida exige precisgo www.hospcom.net

Prezado(s), segue na tabela abaixo os itens solicitados para locagdo com seus respectivos valores:

Imagem Equipamento Cod. do Produto Qtd  Val. Unit/Més Val. Total/Més

Q EQUIPAMENTO: ELETROCARDIOGRAFO

"R FABRICANTE: MINDRAY R12-TOUCH 2 BRL 750,00 BRL 1.500,00

C MODELOQ: BENEHEART R12
Informagdes do Orgamento Informagdes Bancarias

Valor total por més: BRL 1.500,00 Banco: BANCO DO BRASIL
Vigéncia do Contrato: 12 MES(ES) Agéncia: 1610-1
Valor Total (12 Mes(es)): BRL 18.000,00 Conta Corrente:  128057-0
Forma de Pagamento: DEPOSITO BANCARIO CNPJ: 23.813.386/0001-56

Informagdes Adicionais:

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO
PRAZO DE GARANTIA DO SERVIGO: 12 MESES CONFORME A VIGENCIA DO CONTRATO

NAO ACOMPANHAM CONSUMIVEIS

Documento criado na data 24/02/2023 por:

Mirio Umberto Filho (Supervisor de Locagio)
E-mail: (mario.filho@hospcom.net)
Telefone:

bzt (-

GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
CNPJ: 23.813.386/0001-56
GABRIEL ALENCAR COELHO
DIRETOR DE NEGOCIOS

DO O hospcom C_&

1241-5555 | www hospcbseaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDE 3@9&(};1 #89799eac5a019a8ae3b40a32b32BHfB699A d430f42de87c8f625f4c9f0ca

AR & S, CUAAR A eV alida. a6 287605198351 foAde82c /6 360442b6Ch 2948889712503 —
Proposta n® 0002995 - Emitida: 24/02/2023 - Validade: 30 dia(s)
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https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ




autentique

Autenticacao eletronica 3/3

Pagina de assinaturas

Assinado eletronicamente por:
Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas
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Cddigo de validagao: UWPBY-E7Q2U-YVC3S-5KYYQ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v/ CASSIANO CALEGARI - pyCertificagdo de conformidade (CPF 025.915.970-06)
- AUTENTIQUE LTDA (CNPJ 29.423.653/0001-65) em 24/02/2023 16:27 -
Assinado com certificado digital ICP-Brasil

v/ Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 28/02/2023
13:13 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
187.68.168.47 Nao disponivel
Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login
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SHA-256
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Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cbdigo de validagao:
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DESCRITIVO: ELETROCARDIOGRAFO

Eletrocardiégrafo automatico e portatil com impressao por cabeca térmica e
aquisicao simultanea das 12 derivagdes para visualizagdo em 12 canais.
Impressora térmica de alta resolugao integrada ao equipamento, que utiliza
papel termossensivel, sendo do tipo Z fold com formato A4. Controle de
velocidade de impressao. Impressdao com registro que indique data, hora,
frequéncia cardiaca, velocidade, amplitude, derivacao e atuagao dos filtros.
Alimentacao AC 100 a 240V automatico e através de bateria interna
recarregavel, com autonomia para mais de 400 registros em modo automatico
ou 3,5 horas. Equipamento compacto e de facil manuseio, com peso de 4,9 Kg
com bateria; Tela de LCD colorida de 8”(polegadas) que permite a visualizacdo
em tempo real dos canais de ECG. Teclas para acesso rapido das fungdes.
Memodria interna para armazenar mais de 800 registros em Modo Automatico.
Circuito de protecdo contra desfibrilador. Detec¢ao de eletrodo solto e de
marca-passo. Software interno com interpretacao automatica do ECG na lingua
portuguesa e medida da frequéncia cardiaca, intervalo PR, duragdao do QRS,
QT/QTc, eixos P-QRS-T(algoritmo Glasgow); Equipamento que possibilita a
transferéncia de exames para visualizagao no computador via USB. Acompanha
o Equipamento: 01 Cabo de alimentacado para rede elétrica (2p+t), segundo
normas ABNT atuais; 01 Cabo de paciente, 10 vias de ECG (conectores tipo
garra/clip); 01 Bateria interna recarregavel.
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M Gmai

Proposta para avaliacao técnica - 34134 - HEAPA - LOCACAO
ELETROCARDIOGRAFO - 2023

4 mensagens

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@]leaoutsourcing.com.br> 27 de fevereiro de 2023 as 08:26
Para: leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>

Bom dia, Leonardo!
Segue anexo a proposta que conseguimos sobre aos aparelhos eletrocardidgrafos.

Esse equipamento atende a necessidade da unidade?
Esta aprovado tecnicamente?

Atenciosamente,

Wagner Moura

Comprador

E-mail: Wagner.moura@leaoutsourcing.com.br
Tel: (62) 9 9668-5428 / (71) 9 9389-7666

Rua das Horténsias, 668 - Pituba - Salvador - BA-41.810-010 (goo.gl/maps/o33uNuGMQgBvQVtZ8)

# RS-0/

www.leaconsultoria.com.br

&

o ® ¢

Rua Frederico Simdes
N°® 98, Salas 713 e 714

Caminho das Arvores
0 L‘!:I,i&t‘{ﬁﬁjlghj G Salvador-BA. CEP 41.820-774

ﬂ PROPOSTA HOSPCOM.pdf
585K

leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br> 27 de fevereiro de 2023 as 10:29
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>
Bom dia Wagner,

Nao foi apresentada as especificagdes técnicas do equipamento ofertado.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1782585555238415977&simpl=msg-a%3Ar-178... 1/2
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© Instituto de Leonardo RS —
Gestao e Ferreira K i
Humanizagao Coord. de Manuzengio @

T
HEATA

Esta mensagem pode conter informacdo confidencial ou privilegiada sendo seu sigile prolegido por lei, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de reguisites legais ou regulamentares. Se voce recebeu esta Mensagem por
engano, por favor avise imediataments ¢ remetenie respondendo ¢ =-mail e apagando-o em seguida A ulilizacdo, copia e
divulgacio nae autorizadas desta mensagem sio expressamente proindas e podem constiluir crime. Agradecemos sua cooperacio.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 27 de fevereiro de 2023 as 11:29
Para: leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>

Bom dia, Leonardo!
Segue anexo o descritivo dos equipamentos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E DESCRITIVO R12.pdf
331K

leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br> 27 de fevereiro de 2023 as 14:10
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Boa tarde,

Alguns itens solicitados no Termo de Referéncia ndo foram informados no descritivo, no entanto, o equipamento
ofertado atende a necessidade da unidade.

Atenciosamente,

l“ﬁm“tﬂ M Leonardo B iconardo ferrsira@igh org br

@
l hﬁestﬁu Ferreira Lo aaaaia,
Humanizagao Coord. de Manutengio &

HEAFA

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais cu regulameniares. Se voce recebeu esta mensagem por
engana, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo ¢ e-maill e apagando-0 em seguida A Ldmzal;?i"u. copia e
divulgacdo nde autorizadas desta mensagem sio expressamente prolndas & podem consliluir crime. Agradecemos sua cooperacdo,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1782585555238415977&simpl=msg-a%3Ar-178... 2/2
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Prefeitura Municipal de Campo Grande SEFl N

Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Divisdo de Cadastro Econdmico Secretaria Municipal
de Finangas e
Planejamento

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Inscricio Municipal CPF/CNPJ Data de Abertura N° de Controle
0021205200-0 23.813.386/0001-56 09/12/2015 0104273/22-41

D (D%

Razao Social
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia
HOSPCOM

Localizacao

RUA ANTONIO VIEIRA, 76 - *#¥##*
JARDIM BELA VISTA

CAMPO GRANDE/MS CEP: 79003-071

)

Contador

SL SO T T N 10

Licenca Vencimento
CORPO DE BOMBEIROS 27/01/2023
MEIO AMBIENTE Dispensada
VIGILANCIA SANITARIA 28/07/2023

Horario de Fungionamento . . .
SEG: 06:00:00 AS 18:00:00 TER: 06:00:00 {&S 18:00:00 QUA: 06:00:00 1§S 18:00:00 QUI: 06:00:00 AS 18:00:00
SEX: 06:00:00 AS 18:00:00 SAB: 07:00:00 AS 13:00:00 DOM: 00:00:00 AS 00:00:00

Ocupacio Solo Publicidade Licenca Especial
Niao Niao Niao

PUBLICIDADES:

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades abaixo elencadas e firma compromisso, sob as penas da lei, de que
conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das atividades econdmicas constantes do objeto social,
no que respeita ao uso e ocupacio do solo, as atividades domiciliares e restricdes ao uso de espacos publicos, acessibilidade e de
seguranca sanitaria, ambiental e de prevencdo contra incéndio e panico. O contribuinte reconhece que o nao atendimento a estes
requisitos acarretara a suspensio e a cassacio subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislacio vigente.

DG

Objeto Social
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO
HOSPITALAR, PARTES E PECAS CNAE (46.64.80/0), COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E CORRELATOS, CNAE (46.45.1/01), COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS MEDICOS, ORTOPEDICOS, HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, CNAE (47.73.3/00), COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, CNAE (46.45.1/03),SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO EM APARELHOS
E EQUIPAMENTOS ELETRO MEDICOS E ELETRO TERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO,
PRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA NOS EQUIPAMENTOS DISCRIMINADOS,
CNAE (33.12.1/03) COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, CNAE (47.29.6/99), COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, CNAE (47.89.0/07), COMERCIO VAREJISTA ARTIGO DE
PAPELARIA, CNAE (47.61.0/03), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
INFORMATICA, CNAE (47.51.2/01), COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, UTENSILIOS MEDICO HOSPITALAR,
ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS, CNAE (47.54.7/01), COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS, ROUPAS ESPECIAIS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL E COLETIVA, ROUPAS
CIRURGICAS E ESPECIAIS E HOSPITALARES, CNAE (47.81.4/00), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS
E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS, APARELHOS DE REFRIGERACAO, CNAE (47.57..1/00),
ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS, CNAE (46.49.4/01), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS, CNAE (47.53.9/00), ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO (AR-
CONDICIONADQO) DOMESTICA E INDUSTRIAL, CNAE (46.65.6/00), MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO/
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
EMITIDO EM: 04/08/2022 FIE2C59E4DB21449D57363CB40E704AF
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Prefeitura Municipal de Campo Grande
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento
Divisao de Cadastro Economico

AR CONDICIONADO DOMICILIAR E INDUSTRIAL, CNAE 43.22.3/02), TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNAE (49.30.2/02), LOCACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES SEM
OPERADOR, CNAE (77.39.0/99), REPRESENTACAO COMERCIAL DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
PARA USO ODONTO-MEDICO HOSPITALAR, CNAE (46.18.4/02. PARA O DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES,
REALIZARA IMPORTACAO E EXPORTACAOQO, SERVICOS DE ENGENHARIA CLINICA HOSPITALAR, OBJETIVANDO A
GESTAO DOS PROCESSOS DE ENGENHARIA CLINICA EM SERVICOS DE SAUDE, CNAE (71.12.0/00), EXECUCAO DE
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRACAO E ENSAIO DE SEGURANCA ELETRICA E
QUALIFICACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, LABORATORIAIS E DE INFRAESTRUTURA, CNAE (61.90.6/99),
GESTAO DE SISTEMAS PARA CONTROLE DOS SERVICOS DE ENGENHARIA CLINICA CNAE (62.09.1/00), COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS CNAE (47.89.0/05), ATIVIDADE DE COMERCIO
ATACADISTA DE SANEANTE, CNAE (46.93.1/00), TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EM GERAL, EXCETO DE
PRODUTOS PERIGOSOS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL CNAE (49.30.2/02).; OBS.: USO
CONFORME APENAS PARA ESCRITORIO ADMINISTRATIVO.
773909900251,711200000451,620910000951,619069900851,493020200651,478900700251,4789005001S1,4781400003S1,4773300011S1,

JLV

CNAE
4664-8/00-00

3312-1/03-00

4322-3/02-10
4618-4/02-00

4645-1/01-00

4645-1/03-00
4649-4/01-00
4665-6/00-00

4693-1/00-00

4729-6/99-00

4751-2/01-00
4753-9/00-00

4754-7/01-00
4757-1/00-00

4761-0/03-00
4773-3/00-00
4781-4/00-00
4789-0/05-00
4789-0/07-00
4930-2/02-00

6190-6/99-00
6209-1/00-00
7112-0/00-00
7739-0/99-00

NOTA

Atividade

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTOMEDICOHOSPITALAR; PARTES E PECAS

MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E
EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
ODONTOMEDICOHOSPITALARES

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E
PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU
DE INSUMOS AGROPECUARIOS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
SERVICOS DE ENGENHARIA

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

ESTE ALVARA E VALIDO ATE 27/01/2023, SOMENTE PARA A LOCALIZACAO E ATIVIDADE(S) ACIMA DISCRIMINADAS(S).
O PRESENTE DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZACAO.

PARA OS EMPREENDIMENTOS QUE COMERCIALIZAM BEBIDAS ALCOOLICAS E OBRIGATORIA A AFIXACAO DE AVISO
DE ADVERTENCIA QUANTO A PROIBICAO DE VENDA DE BEBIDAS ALCOOLICAS A MENORES DE 18 (DEZOITO ANOS).

EMITIDO EM: 04/08/2022

CODIGO DE AUTENTICIDADE:
FIE2CS9E4DB21449D57363CB40E704AF
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Ministério da Economia
¥t Secretaria de Governo Digital

# Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao
¢ Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

54201442242

Codigo da Natureza
Juridica

N° de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

2062

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

17 - REQUERIMENTO

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S? o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

N° FCN/REMP

MSN2290647534

1 002 ALTERACAO

2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

CAMPO GRANDE

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Nome:

Assinatura:

7 Dezembro 2022
Data

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[] pECisAo SINGULAR

[ ] pECISAO COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

[Jsm [Jsm

Processo em Ordem

A decisao

Data
I:l NAO /I I:l NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l I:l I:l I:l
I:l Processo indeferido. Publique-se.
1
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA 22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l I:l I:l I:l
I:l Processo indeferido. Publique-se.
1
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma
OBSERVAGOES

F“H Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
(S ]

Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo

=== 221071768 - 06/12/2022. Autenticagdo: 130A2E7492E9CFCA81757BAAE34855B0BA3626. Nivaldo Domingos da Rocha - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucems.ms.gov.br e informe n°® do protocolo 22/107.176-8 e o cddigo de seguranga qéwH Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/12/2022 por Nivaldo Domingos da Rocha Secretario-Geral.

;_4__ pag. 1/9

SECRETARIO GERAL



JO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL

Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo |Numero do Processo Modulo Integrador

Data

22/107.176-8 MSN2290647534

05/12/2022

Identificagao do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Selo Ouro - Certificado Digital

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Cadastro via Internet Banking

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
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TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
GDB COMERCIO E SERVIGOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

GABRIEL ALENCAR COELHO, brasileiro, solteiro, empresario; nascido em 02.05.1995, filho de
Weverton Luiz Coelho e Luciene Alencar; natural de Goiania-Go; Carteira de Identidade 5251175, expedida
pela SPTC/GO; CPF 035.226.891-35; residente a Rua Das Carnaubas, Qd 19E, Lt 12, Jardins Bolonha,
CEP 75.251-132, em Senador Canedo-Go; titular da empresa GDB COMERCIO E SERVICOS —
LTDA, com sua sede sito a Rua Antbénio Vieira, n 76, Jardim Bela Vista, CEP 79.003-071, Campo
Grande/MS, inscrita no CNPJ: 23.813.386/0001-56, e registrada na Junta Comercial de Mato Grosso
do Sul, sob o n° 5420144224-2; resolve alterar seu ato constitutivo mediante as clausulas e
condicdes seguintes:

Clausula Primeira — Do ingresso de Sécio

I — Ingressa na sociedade: HGC Investimentos e Participagoes Ltda, pessoa juridica de direito privado,
devidamente registrada na JUCEG — Junta Comercial do Estado de Goias sob n° 52205746520 em
sessao do dia 01 de agosto de 2022, inscrita no CNPJ: 47.712.687/0001-51, com sede social na Rua
104, n° 74, Sala 03, Setor Sul, Goiania-Go, CEP: 74.083-300, neste ato representa pelo seu sdécio
Daniel Alencar Coelho, brasileiro, empresario, natural de Goiania — GO, nascido em 08/01/1997,
portador do RG n° 5.468.001 SSP-GO, Inscrito no CPF: 035.226.841-76, residente e domiciliado a
Rua 09, n° 120, Apartamento 1602, Residencial West House, Setor Oeste, Goiania/GO — CEP:
74.125-110,

Il — O sécio Gabriel Alencar Coelho ja qualificado, transfe por venda 99.500 de suas quotas no
valor total de R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais), no valor unitario de R$ 1,00 (um
real) cada uma, para o s6cio em admissao HGC Investimentos e Participagdes Ltda, também ja
qualificada, dando desde ja plena, geral e irrevogavel quitacao perante a sociedade e terceiros de
boa fé.

Devido as alteragdes acima, fica assim a distribuigdo do Capital Social:

Socio 332?5; Iiizgljtfa:lizado %
Gabriel Alencar Coelho 500 R$ 500,00 0,50%
HGC Investimentos e Participacdes Ltda 99.500 R$ 99.500,00 99,50%
Total 100.000 R$ 100.000,00 100%

Clausula Segunda — DA ADMINISTRAGAO - A administragdo da sociedade sera exercida pelo
socio Gabriel Alencar Coelho, que representara legalmente a sociedade e podera praticar todo e
qualquer ato de gestao pertinente ao objeto social.

Clasula Terceira - O administrador da empresa declara, sob penas da lei, que nao esta impedido
de exercer a administracao da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagéao criminal, ou
por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relacdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Quarta — A sociedade limitada que ora se constitui se regera pelo seguinte contrato social,
em conformidade com os artigos 1.052 e, subsidiariamente, 997 do Cddigo Civil:

Para tanto, firma em ato continuo, o contrato social de Sociedade Limitada.

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
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CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

CLAUSULA PRIMEIRA— DA DENOMINAGAO SOCIAL, SEDE E FILIAIS

A sociedade girara sob o nome empresarial, GDB COMERCIO E SERVIGOS LTDA. O estabelecimento
tera como nome de fantasia a expressdao Hospcom. A empresa tera sede a Rua Antbénio Vieira, n° 76,
Jardim Bela Vista, CEP: 79.003-071, Campo Grande/MS. A empresa abrira filiais ou escritérios de
representacdo comercial, sempre que houver conveniéncia as suas atividades.

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL

O capital social € de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) integralizado em moeda corrente do
pais, dividido em 100.000 (cem mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada
uma, assim distribuido:

Socio 333?5; ﬁ:epgraallizado %
Gabriel Alencar Coelho 500 R$ 500,00 0,50%
HGC Investimentos e Participacbes Ltda 99.500 R$ 99.500,00 99,50%
Total 100.000 R$ 100.000,00 100%

Paragrafo primeiro. A responsabilidade de cada soécio é restrita ao valor de suas quotas, nao
havendo responsabilidade nem solidaria, nem subsidiaria dos socios pelas obrigagdes sociais, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagcédo do capital social, nos termos do artigo 997,
inciso VIII, combinado com o artigo 1.052 da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

CLAUSULA TERCEIRA — DO OBJETO SOCIAL

O objeto da empresa e do estabelecimento sera o Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas CNAE (46.64.80/0); comércio
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico cirurgico, hospitalar e correlatos, CNAE
(46.45.1/01); comércio varejista de artigos meédicos, ortopédicos, hospitalar e odontolégico, CNAE
(47.73.3/00); comércio atacadista de produtos odontologicos, CNAE (46.45.1/03); servigos de
manutengado e reparagcao em aparelhos e equipamentos eletro médicos e eletro terapéuticos e
equipamentos de irradiagdo, prestacdo de servicos e assisténcia :técnica especializada nos
equipamentos discriminados, CNAE (33.12.1/03) comercio varejista de produtos alimenticios em geral,
CNAE (47.29.6/99); comércio varejista de equipamentos para escritorio, CNAE (47.89.0/07); comércio
varejista artigo de papelaria, CNAE (47.61.0/03); comércio varejista especializado em equipamentos e
suprimentos informatica, CNAE (47.51.2/01); comércio varejista de moéveis, utensilios médico
hospitalar, odontologicos e laboratoriais, CNAE (47.54.7/01); comércio varejista artigos do vestuario e
acessorios, roupas especiais, equipamentos de protecdo individual e coletiva, roupas cirdrgicas e
especiais e hospitalares, CNAE (47.81.4/00); comércio varejista especializado de pecgas e acessorios para
aparelhos eletroeletrdnicos, aparelhos de refrigeragdo, CNAE (47.57.1/00); comércio atacadista de
eletrodomésticos, CNAE (46.49.4/01);comércio varejista especializado de eletrodomésticos, CNAE
(47.53.9/00); comércio atacadista de equipamentos de refrigeragcao (‘ar-condicionado) doméstica e
industrial, CNAE (46.65.6/00);

W Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
S 4% Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
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Manutencéao de sistemas de refrigeragao/ar condicionado domiciliar e industrial, CNAE (43.22.3/02);
transporte rodoviario de equipamentos Hospitalares e odontoloégicos, CNAE (49.30.2/02); locagao de
equipamentos hospitalares sem operador, CNAE (77.39.0/99); representagdo comercial de maquinas,
aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico hospitalar, CNAE (46.18.4/02. Para o desempenho de
suas atividades, realizara importagao e exportagao; servigcos de engenharia clinica hospitalar,
objetivando a gestdo dos processos de engenharia clinica em servicos de saude, CNAE (71.12.0/00);
execucao de servicos de manutengao preventiva, corretiva, calibracao e ensaio de seguranca elétrica
e qualificagcao de equipamentos médicos, laboratoriais e de infraestrutura, CNAE (61.90.6/99);
gestdo de sistemas para controle dos servicos de engenharia clinica CNAE (62.09.1/00); comércio
varejista de produtos saneantes domissanitarios CNAE (47.89.0/05); atividade de comércio atacadista
de saneante, CNAE (46.93.1/00); transporte rodoviario de cargas em geral, exceto de produtos
perigosos, intermunicipal, interestadual e internacional CNAE (49.30.2/02).

CLAUSULA QUARTA — DO INIiCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

A empresa iniciou suas atividades em 09 de dezembro de 2015 e tem sua duracdo por prazo
indeterminado.

CLAUSULA QUINTA — DA ADMINISTRAGCAO

A administragcdo da sociedade sera exercida pelo seu representante legal Gabriel Alencar Coelho.
Que ficara investido no cargo de Diretor Administrativo, com todos os poderes para executar todos
os atos da Administracao e decidir sobre todos os negdcios e questdes de interesse da sociedade,
podendo representa-la, ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, inclusive nomear procuradores
com poderes especiais para agirem em nome dela.

CLAUSULA SEXTA— DA RETIRADA

O Sdcio administrador Gabriel Alencar Coelho tera retirada mensal a titulo de pro-labore, de valor a ser
estabelecido pelo mesmo.

CLAUSULA SETIMO — DO EXERCICIO SOCIAL E DEMONSTRAGAO FINANCEIRA

O exercicio encerrar-se-a em 31 de dezembro de cada ano civil data em que sera procedido o
levantamento de um inventario, de um Balanco Patrimonial e da Demonstracdo de Resultados do
Exercicio, sendo que os lucros ou prejuizos apurados serao suportados pelo proprio titular, podendo ser
distribuido a qualquer tempo.

CLAUSULA OITAVA — DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

O administrador da empresa declara, sob penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a
administragéo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacgéo criminal, ou por se encontrar
sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o0 acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
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CLAUSULA NOVA — DO FORO CONTRATUAL

Fica eleito o foro da Comarca de Campo Grande -MS, com renuncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir eventuais divergéncias durante a existéncia da presente empresa.
Todos os casos omissos serao resolvidos com obediéncia aos termos do Codigo Civil (Lei 10406/2002).

Para que surta os efeitos legais, assina o presente instrumento digitalmente, que sera levado a registro na
Junta Comercial do Estado do Mato Grosso do Sul - MS.

Campo Grande — MS, 10 de novembro de 2022.

HGC Investimentos e Participagcoes LTDA
Daniel Alencar Coelho
Representante

Gabriel Alencar Coelho
Soécio Administrador

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL

Registro Digital

Documento Principal

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo |Numero do Processo Modulo Integrador

Data

22/107.176-8 MSN2290647534

05/12/2022

Identificagao do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Selo Ouro - Certificado Digital

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Cadastro via Internet Banking

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
221071768 - 06/12/2022. Autenticagcdo: 130A2E7492E9CFCA81757BAAE34855B0BA3626. Nivaldo Domingos da Rocha - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucems.ms.gov.br e informe n°® do protocolo 22/107.176-8 e o cddigo de seguranga qéwH Esta copia foi
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Sistemna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso do Sul
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

[

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ
23.813.386/0001-56 e protocolado sob o nuimero 22/107.176-8 em 06/12/2022, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o numero 54904166, em 07/12/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Marisa
Nepomuceno De Almeida Silva.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Nivaldo Domingos da Rocha. Para sua validacdo, devera ser acessado o sitio
eletronico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucems.ms.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de segurangca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govbr 7).

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gouvb

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govbr 7

i
2
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]
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Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gouvbr 7)WL,

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 10/11/2022
/0,

>RM

Documento assinado eletronicamente por Marisa Nepomuceno De Almeida Silva, Servidor(a)
Publico(a), em 07/12/2022, as 11:24.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucems informando o
namero do protocolo 22/107.176-8.

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

Certifico registro sob o n° 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
221071768 - 06/12/2022. Autenticacdo: 130A2E7492E9CFCA81757BAAE34855B0BA3626. Nivaldo Domingos da Rocha - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucems.ms.gov.br e informe n° do protocolo 22/107.176-8 e o cédigo de seguranca q6wH Esta cépia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/12/2022 por Nivaldo Domingos da Rocha Secretario-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

Identificacao do(s) Assinante(s)
CPF Nome

257.185.331-72 NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA

Campo Grande. quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

Fﬂ Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
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Documento Autenticado Digitalmento de acordo com os artigos 1°, 3° e 7°inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodugéo fiel do documento apresentado e conferido neste ato.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGCAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagéo obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagcdo Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um cédigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticacéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa GDB COMERCIO E SERVICOS
- EIRELI a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalizagdo dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartdrio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cadigo de
Autenticacéo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARACAO foi emitida em 12/05/2021 13:12:22 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartorio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de
Autenticagao Digital

Esta Declaragéo ¢ valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

1Codigo de Autenticagdo Digital: 104631407209421585444-1

2Legislagoes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n°® 10.406/2002, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°®
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b468b829c00c6c7f89b0e249a683cc5abadcc3d7 10b8cf4babd4b2a1db910cfO3dc6e92fd6adad589903a254d4ca98a535
€992b263956d65cf3a3f3161ff7b272

Presidéncia da Republica I c I

Casa Civil Bl'aS“

Medida Provistria N 2.200-Z,
de 24 de agosto de 2001 %
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g 1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS [
@g ART, R|0 AZEVEDO BAST! E TABELIONATO DE NOTAS - Codigo CNJ 06.870-0 S
= idente Epitacio Pessoa. 1145 - Barrro Dos Estados - Jodo | o (83) 3204-5404 - Fax: (B3) 3244-3484 = 3
Autenticacao Digital
De acordo com os artigos 1°, 3° e 7°inc. VV 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII
da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodugéo fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cod. Autenticacao: 89451206181548210922-1; Data: 12/06/2018 15:56:
(@ Selo Digital de Fiscalizagao Tipo Normal C: AGZ28285-NJXE;

Valor Total do Ato: R$ 4,23

iy de-m:r,'da Cavalelonfira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br




12/06/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/89451206181548210922

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e
Tutelas com atribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cdédigo de Autenticagcdo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servigos de Notas e Registros do
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inser¢cao de um cédigo em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial contém um cdédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticacao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da
empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento
apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARACAO foi emitida em 12/06/2018 15:58:20 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ou ao
Cartorio pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informagbes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cddigo de Consulta desta
Declaragéo.

Codigo de Consulta desta Declaragao: 1006362

A consulta desta Declaracéo estara disponivel em nosso site até 12/06/2019 15:56:30 (hora local).

'Caodigo de Autenticacao Digital: 89451206181548210922-1

?Legislagoes Vigentes: Lei Federal n°® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n® 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b13b9e183557964a00fca6006fbd5ae3ec13alaale744167002a56687038ef6b548e59000d7dfcfoc1d96ce4a603
ed738e930cf7de072ae0d333c088d991937b7
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A ( | DATA DE ABERTURA
23.813.386/0001-56 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | (0.5 - 015

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
HOSPCOM EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-03 - Manutencgao e reparacao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
43.22-3-02 - Instalagdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecgas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO VIEIRA 76 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.003-071 JARDIM BELA VISTA CAMPO GRANDE MS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@HOSPCOM.NET (62) 3241-5555

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/12/2015

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkdkkdkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/02/2023 as 08:56:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
23.813.386/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/12/2015

NOME EMPRESARIAL

GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

operador

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servicos em tecnologia da informacgao
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO VIEIRA 76 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.003-071 JARDIM BELA VISTA CAMPO GRANDE MS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@HOSPCOM.NET (62) 3241-5555

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
09/12/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/02/2023 as 08:56:11 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagado da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:30:43 do dia 22/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/07/2023.

Cddigo de controle da certidao: 97FD.009F.2734.8414

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 36426190

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 23.813.386/0001-56

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.467.315.562 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 27 FEVEREIRO DE 2023 HORA: 8:57:21:1



&

PREFEITURA DE

APARECIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA
INEXISTENCIA DE CADASTRO

CERTIDAO NUMERO: 1782262

NOME: Valido para o portador do documento indicado
CPF / CNPJ: 23.813.386/0001-56

Certifico para os fins de direito que até a presente data ndo consta em nossos
cadastros, inscrigdes em nome do contribuinte acima identificado. Portanto ndo ha débitos
amigavel ou ajuizado referentes a quaisquer tributos imobiliarios e econémicos.

Reserva-se a Fazenda Publica Municipal o direito de cobrar posteriormente débitos
constatados, inclusive no periodo desta certidao.

OBSERVAGCAO:

Valido até 29/03/2023
Emitido em Segunda-feira 27 de Fevereiro as 09:03:02
Cddigo de validagao: 128851782262

Impressao: 27/02/2023 $SERVICOSONLINE Pag.:1/1
1.0 - LA.O. - 03/03/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA



27/02/2023, 08:59 Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.813.386/0001-56

Razao
N GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP
Social:
Endereco: RUA ANTONIO VIEIRA / JARDIM BELA VISTA / CAMPO GRANDE / MS /

79003-071

A Caixa EconOomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022203122065753481

Informacdo obtida em 27/02/2023 08:59:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.813.386/0001-56

Certid3o n°: 8444993/2023

Expedigdo: 27/02/2023, as 09:00:40

Validade: 26/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.813.386/0001-56, NAO CONSTA cComoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br



13/02/2023 07:42 E-mail de L&A Outsource - RE: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS ...

M Gmai

RE: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02)
ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PEGAS - 2023

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Administragdo <administracao@idealhospitalar.com.br> 10 de fevereiro de 2023 as 16:32
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Ol3, boa tarde!

Nao trabalhamos com o produto solicitado, de qualquer forma agradecemos o contato.

Atenciosamente,

Moises L. Novais

Gerente de Comeércio e MKT

(11) 5821-3850 | (11) 96644-1464 ®
= Rua Clavital, 90 - Jardim Comercial

De: "Wagner da Silva Moura" <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Enviada: 2023/02/10 16:19:03

Para: undisclosed-recipients@

Assunto: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM
REPOSICAO DE PECAS - 2023

Prezado, Bom dia!

O IGH - Instituto de Gestao e Humanizagao, torna publico para conhecimento dos
interessados, que ira realizar Processo de Cotagao objetivando a contratacido de empresa

para prestacdo em Anexo Discriminados, a serem realizados na Unidade hospitalar abaixo:
HEAPA - HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA — CNPJ: 11.858.570/0004-86

Data Final do Recebimento das Propostas: 17/02/2023

Para este processo, precisamos dos seguintes documentos:

- COMPROVAGAO DE COMPATIBILIDADE DE PREGO NO MERCADO (ORGAMENTO PARA TERCEIROS, NOTAS FISCAIS
DE OUTROS SERVICOS, ETC.)

- PROPOSTA ASSINADA, COM OS DEVIDOS VALORES E DADOS BANCARIOS EM NOME DA EMPRESA.

- CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS: (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA)

- CARTAO CNPJ

- ALVARA DE FUNCIONAMENTO

- CONTRATO SOCIAL

- PARA MEI, FAVOR ENVIAR O REQUERIMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1757473707342079359&simpl=msg-f%3A175747... 1/2



13/02/2023 07:42 E-mail de L&A Outsource - RE: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS ...
RESUMO DO SERVICO:

Contrato de locagéo por um ano de dois aparelhos de eletrocardiégrafo. O LOCADOR deve assumir os custos com calibragdes,
manutencéo preventiva e corretivo com fornecimento de pegas, salvo em comprovacgao por meio de relatério técnico fotografico em que
houve mal uso pelo Locatario.

Em caso de duvidas estamos a disposicao.

Atenciosamente,

Wagner Moura

Comprador

E-mail: Wagner.moura@leaoutsourcing.com.br
Tel: (62) 9 9668-5428 / (71) 9 9389-7666

Rua das Horténsias, 668 - Pituba - Salvador - BA - 41.810-010 (goo.gl/maps/o33uNuGMQgBvQV{Z8)

[AIR22. 85058

www.leaconsultoria.com.br

&

Rua Frederico Simdes
N° 98, Salas 713 e 714

Caminho das Arvores
OUFTSQUR.CING Salvador-BA. CEP 41.820-774
CONTABILIDADE

o ® ¢«

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1757473707342079359&simpl=msg-f%3A175747... 2/2



13/02/2023 14:35 E-mail de L&A Outsource - 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM...

M Gma | | Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM
REPOSIGAO DE PEGAS - 2023

Bruno Fonseca <bruno.fonseca@pmh.com.br> 13 de fevereiro de 2023 as 11:56
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Bom dia Waganer.
Infelizmente nao trabalhamos com este produto.

Cordialmente.

Produtos Medicos Hospitalares © 435 61 3403-1300

© Bruno Fonseca
m H Represantante Sl Trecho 17, Rus U8, Lote 170 M: +55. 61 9.8131-2056
Eraziliz/OF - Brasil

Comercial E bruno.fonseca@pmh.com. b
www.pmh.com.br Revendo conceitos solidificando principios

De: "Wagner da Silva Moura" <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Enviadas: Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 16:18:16 .

Assunto: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO
DE PECAS - 2023

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1757728159042452191&simpl=msg-f%3A175772... 11
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M Gmai

34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02)
ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PEGAS - 2023

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

AT HOSPDAN <hospdan.assistencia@terra.com.br> 13 de fevereiro de 2023 as 17:41
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>
Cc: suporte.at@hospdanhospitalar.com.br

Boa tarde Wagner, nesta solicitagdao ndo conseguiremos participar.

Grato!!!

De: Wagner da Silva Moura [mailto:wagner.moura@|eaoutsourcing.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 16:18

Para: undisclosed-recipients: )

Assunto: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO
DE PECAS - 2023

Prezado, Bom dia!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

N&o contém virus.www.avast.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1757749840315521107 &simpl=msg-f%3A175774... 11



A > Editais

Ato de Contratacao Direta n° (1462) | 1-0/2023

Ultima atualizagdo 03/01/2023

Local: Nova Iguagu de Goids/GO  Orgdo: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUACU DE GOIAS

Unidade compradora: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOVA IGUACU-GO

Modalidade da compra: Dispensa de Licitacao  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, Il

Modo de Disputa: Nao se aplica  Registro de prego: Nao
Data de divulgagao no PNCP: 03/01/2023  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagdo PNCP: 12097489000140-1-000001/2023  Fonte: Megasoft Informatica

Objeto:
= " Portal Nacional de Contratagées Publicas
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 10.030,68 R$ 10.030,68
Itens Arquivos Historico
Numero ¢ Descrigao 7 Quantidade - Valor unitario estimado ¢
1 PRESTACAO DE SERVICOS 12 R$ 835,89
EM LOCACAO DE
EQUIPAMENTO MEDICO DE
MONITORIZACAO EM
ELETROCARDIOGRAMA
PARA O ANO 2023
Exibir: 1-1delitens

Tipo: Ato de Contratagao Direta

Valor total estimado -

Pagina

& Entrar

Detalhar

@

Criado pela Lei n®14.133/21, o Portal Nacional de Contratacdes Publicas (PNCP) € o sitio
eletrénico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede
de licitagbes e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n® 10.764, de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao de uma

concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comité

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacoes e dos arquivos relativos as
contratacdes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita

responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes

¥ https.//portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibigdo de informagdes relacionadas a licenga de uso.



27/02/2023, 08:45 E-mail de L&A Outsource - Pedido 34134 HEAPA Urgente CONTRATO LOCAGAO ELETROCARDIOGRAFO

#
M Gma || Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Pedido 34134 HEAPA Urgente CONTRATO LOCAGAO ELETROCARDIOGRAFO

6 mensagens

leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br> 31 de janeiro de 2023 as 15:09

Para: Solicitagdo de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>
Cc: Agripino Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Boa tarde,

Segue Pedido 34134 HEAPA Urgente CONTRATO LOCAGAO ELETROCARDIOGRAFO

Atenciosamente,
. |l'l$ﬂﬂ.llﬂ Gﬂ LEﬂnardﬂ' B iconardo ferreirs Bigh.org.or
Gestao e Ferreira | ey
Humanizagao Coord. de Manutengio @

HEAPA

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais cu regulameniares. Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamenle ¢ remelente respondendo o e-maill e apagando-o em seguida A ullizacdo, copis e
divulgacdo nac autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem consliluir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

You received this message because you are subscribed to the Google Groups "Solicitagdo de Servigo" group.
To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to solicitacaoservico+
unsubscribe@igh.org.br.

2 anexos

.E Pedido 34134 HEAPA Urgente CONTRATO LOCAGAO ELETROCARDIOGRAFO-Versaolmpressao.pdf
2669K

.E Cl.04 ELETROCARDIOGRAMA-Versaolmpressao.pdf
1015K

Tiago Bispo <tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br> 1 de fevereiro de 2023 as 13:08

Para: leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>
Cc: Solicitagdo de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>, Agripino Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Leonardo, boa tarde!

Conforme alinhado com Muller, ficamos no aguardo dos parametros do equipamento.

Atenciosamente,

Tiago Bispo

ANALISTA DE COMPRAS PLENO
E-mail: tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1756562596860640404 &simpl=msg-f%3A175656...

13
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Tel: (71) 3277-0876 /99670-9323

RS2 85205 S)

www.leaconsultoria.com.br

&

Rua Frederico Simdes
N°® 98, Salas 713 e 714

Caminho das Arvores
0 ULISSTEJL%JLE,«CDI[N G Salvador-BA. CEP 41.820-774

lo® ¢«

[Texto das mensagens anteriores oculto]

leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br> 1 de fevereiro de 2023 as 14:21
Para: Tiago Bispo <tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br>
Cc: Solicitacao de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>, Agripino Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Boa tarde,

Segue termo de referéncia do equipamento esperado para a unidade.

Atenciosamente,
' @ Instituto de Lecnardo B consron ferrairs@ign org o
Humanizacao Coord. de Manutengic @ —

CAFA

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais cu regulameniares. Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamenie ¢ remetente, respondendo o e-mail e apagando-o0 em seguida A ulilizacdo, copis e
divulgacao nde autorizadas desta mensagem $ao expressamente proidas e podem constilur crime. Agradecemos sua cooperacdo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO ELETRO.docx
866K

Tiago Bispo <tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br> 3 de fevereiro de 2023 as 09:29
Para: leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>
Cc: Solicitagéo de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>, Agripino Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Obrigado.

Atenciosamente,

Tiago Bispo

ANALISTA DE COMPRAS PLENO
E-mail: tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71) 3277-0876 /99670-9323

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1756562596860640404 &simpl=msg-f%3A175656...  2/3
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iR52:8SEOSV 8

www.leaconsultoria.com.br

&

Rua Frederico Simodes
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Agripino Neto <agripino.neto@igh.org.br> 13 de fevereiro de 2023 as 09:58
Para: Tiago Bispo <tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br>

Cc: leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>, Solicitagdo de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>, vanessa
leao <vanessa.leao@igh.org.br>, Dandara Ferreira de Aimeida Oliveira <dandara.oliveira@igh.org.br>, Flavia
Rosemberg <flavia.rosemberg@igh.org.br>

Tiago, bom dia. Tudo bem?

Gostaria de saber qual o status da solicitagdo de servigo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br> 14 de fevereiro de 2023 as 13:27
Para: Tiago Bispo <tiago.bispo@leaoutsourcing.com.br>, Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

Cc: Solicitacao de Servigo <solicitacaoservico@igh.org.br>, Flavia Rosemberg <flavia.rosemberg@igh.org.br>, Agripino
Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Boa tarde,

Conforme solicitado segue a correcdo da Solicitacdo 34134.

Atenciosamente,

. Insututﬂ dﬂ Leonardo B ieonardo ferreira@ignorg b
) l hﬂestﬁue Ferreira N (62} 39831764
i Humanizagao Coord. de Manutengic @

EAFA

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais cu regulameniares. Se voce recebeu esta mensagem por

engano, por favor avise imediatamenie ¢ remetente, respondendo o e-mail e apagando-o0 em seguida A ulilizacdo, copis e
divulgacao nde autorizadas desta mensagem $ao expressamente proidas e podem constilur crime. Agradecemos sua cooperacdo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pedido 34134 HEAPA NORMAL CONTRATO LOCAGAO ELETROCARDIOGRAFOMV-
Versaolmpressao.pdf
3611K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1756562596860640404 &simpl=msg-f%3A175656...  3/3
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M Gma | | Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM
REPOSIGAO DE PEGAS - 2023

13 mensagens

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 10 de fevereiro de 2023 as 16:18

Cco: locacao2@hospcom.net, Mario Filho <mario.flho@hospcom.net>, Locacao <locacao@hospcom.net>, locacao.comaho@comaho.com.br,
gisele@techmedhospitalar.com, "gino.guardabassi@techmedhospitalar.com” <gino.guardabassi@techmedhospitalar.com>,

administracao@idealhospitalar.com.br, contato@cleanmedical.com.br, Bruno Fonseca <bruno.fonseca@pmh.com.br>, contato@unicom.com.br, DEINA

SOUSA <deina.assistencia@vanguarda.net.br>, AT HOSPDAN <hospdan.assistencia@terra.com.br>, hospdancomercial2@terra.com.br,
"marques_pimentel@hotmail.com" <marques_pimentel@hotmail.com>, goiashospitalar@gmail.com, Departamento Comercial
<comercial@spximagem.com.br>, lucas@spximagem.com.br

Prezado, Bom dia!

O IGH - Instituto de Gestao e Humanizagao, torna publico para conhecimento dos interessados, que ira

realizar Processo de Cotagao objetivando a contratagdo de empresa para prestagdo em Anexo Discriminados, a
serem realizados na Unidade hospitalar abaixo:

HEAPA - HOSPITAL ESTADUAL DE APARECIDA DE GOIANIA — CNPJ: 11.858.570/0004-86

Data Final do Recebimento das Propostas: 17/02/2023

Para este processo, precisamos dos seguintes documentos:

- COMPROVAGAO DE COMPATIBILIDADE DE PRECO NO MERCADO (ORCAMENTO PARA TERCEIROS, NOTAS FISCAIS DE OUTROS SERVICOS, ETC.)
- PROPOSTA ASSINADA, COM OS DEVIDOS VALORES E DADOS BANCARIOS EM NOME DA EMPRESA.

- CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS: (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA)

- CARTAO CNPJ

- ALVARA DE FUNCIONAMENTO

- CONTRATO SOCIAL

- PARA MEI, FAVOR ENVIAR O REQUERIMENTO

RESUMO DO SERVICO:

Contrato de locagéo por um ano de dois aparelhos de eletrocardiografo. O LOCADOR deve assumir os custos com calibragdes,
manutengao preventiva e corretivo com fornecimento de pegas, salvo em comprovagéo por meio de relatério técnico fotografico em que
houve mal uso pelo Locatario.

Em caso de duvidas estamos a disposicao.

Atenciosamente,

Wagner Moura

Comprador

E-mail: Wagnermoura@leaoutsourcing.com.br
Tel: (62) 9 9668-5428 / (71) 9 9389-7666

Rua das Horténsias, 668 - Pituba - Salvador - BA-41.810-010 (goo.gl/maps/033uNuGMQgBvQV{Z8)

71 3285-0578

www.leaconsultoria.com.br

&

Rua Frederico Simdes
N° 98, Salas 713 e 714

Caminho das Arvores
¢ UIS OU R;.C‘I,N G Salvador-BA. CEP 41.820-774

o® ¢

2 anexos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...
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ﬂ SOLICITAGAO DE ORGAMENTO.pdf
425K

ﬂ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO ELETRO.pdf
126K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 10 de fevereiro de 2023 as 16:18
Para: wagner.moura@leaoutsourcing.com.br

Endereco nao encontrado

4 Sua mensagem nao foi entregue a contato@unicom.com.br
porque o enderego nao foi encontrado ou ndo pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 <contato@unicom.com.br>: Recipient address rejected: User unknown in virtual mailbox table

Final-Recipient: rfc822; contato@unicom.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx.b.locaweb.com.br. (177.153.23.242, the server for the

domain unicom.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contato@unicom.com.br>: Recipient address rejected: User unknown in virtual mailbox table
Last-Attempt-Date: Fri, 10 Feb 2023 11:18:55 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@]leaoutsourcing.com.br>

To: undisclosed-recipients:;

Cc:

Bcc: contato@unicom.com.br

Date: Fri, 10 Feb 2023 16:18:16 -0300

Subject: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSIGCAO DE PEGAS - 2023
----- Message truncated -----

Bruno Fonseca <bruno.fonseca@pmh.com.br> 13 de fevereiro de 2023 as 11:56
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Bom dia Waganer.
Infelizmente nao trabalhamos com este produto.

Cordialmente.

" Bruno Fonseca Produtos Medicos Hospitalares © +55 61 3403-1300
m H Representante 54 Trecho 17, Bus 08, Lote 170 M- +55 651 9 8131-2056
Comercial Brasilia/OF - Brasil E  Bruno.fonseca@pmh.com b

www.pmh.com.br Revendo conceitos solidificands principios

De: "Wagner da Silva Moura" <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Enviadas: Sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 16:18:16

Assunto: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO
DE PECAS - 2023

[Texto das mensagens anteriores oculto]

AT HOSPDAN <hospdan.assistencia@terra.com.br> 13 de fevereiro de 2023 as 17:41
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>
Cc: suporte.at@hospdanhospitalar.com.br

Boa tarde Wagner, nesta solicitagdo ndo conseguiremos participar.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...  2/6
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Grato!!!

De: Wagner da Silva Moura [mailto:wagner.moura@leaoutsourcing.com.br]

Enviada em: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 16:18

Para: undisclosed-recipients: )

Assunto: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSIGAO DE PEGAS - 2023

Prezado, Bom dia!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

0 N&o contém virus.www.avast.com

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 14 de fevereiro de 2023 as 07:45
Para: comercial@spectrumhospitalar.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ﬂ SOLICITAGAO DE ORGAMENTO.pdf
425K

@ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO ELETRO.pdf
126K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 14 de fevereiro de 2023 as 07:45
Para: wagner.moura@leaoutsourcing.com.br

Endere¢o nao encontrado

4 A mensagem nao foi entregue para
comercial@spectrumhospitalar.com.br porque o dominio
spectrumhospitalar.com.br ndo foi encontrado. Verifique se ha
erros de digitagdo ou espacos desnecessarios e tente
novamente.

SAIBA MAIS

A Ao clicar neste link, vocé sera redirecionado a um site de terceiro

A resposta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of spectrumhospitalar.com.br responded with code NOERROR The domain spectrumhospitalar.com.br
doesn't receive email according to the administrator: returned Null MX. Learn more at https://www.rfc-editor.org/info/rfc7505

Final-Recipient: rfc822; comercial@spectrumhospitalar.com.br

Action: failed

Status: 5.1.10

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of spectrumhospitalar.com.br responded with code NOERROR

The domain spectrumhospitalar.com.br doesn't receive email according to the administrator: returned Null MX. Learn more at https://www.rfc-
editor.org/info/rfc7505

Last-Attempt-Date: Tue, 14 Feb 2023 02:45:43 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...  3/6
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To: comercial@spectrumhospitalar.com.br

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 14 Feb 2023 07:45:05 -0300

Subject: Fwd: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PECAS - 2023
----- Message truncated -----

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 14 de fevereiro de 2023 as 07:50
Para: service@spectrumhospitalar.com.br, comercial@spectrumhospitalar.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

o SOLICITAGAO DE ORGCAMENTO.pdf
425K

ﬂ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO ELETRO.pdf
126K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 14 de fevereiro de 2023 as 07:51
Para: wagner.moura@leaoutsourcing.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Final-Recipient: rfc822; comercial@spectrumhospitalar.com.br

Action: failed

Status: 5.1.10

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of spectrumhospitalar.com.br responded with code NOERROR

The domain spectrumhospitalar.com.br doesn't receive email according to the administrator: returned Null MX. Learn more at https://www.rfc-
editor.org/info/rfc7505

Last-Attempt-Date: Tue, 14 Feb 2023 02:51:15 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@]leaoutsourcing.com.br>

To: service@spectrumhospitalar.com.br, comercial@spectrumhospitalar.com.br

Cc:

Bcec:

Date: Tue, 14 Feb 2023 07:50:38 -0300

Subject: Fwd: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PECAS - 2023
----- Message truncated -----

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 14 de fevereiro de 2023 as 07:51
Para: wagner.moura@leaoutsourcing.com.br

Endere¢o nao encontrado

4 A mensagem nao foi entregue para
service@spectrumhospitalar.com.br porque o dominio
spectrumhospitalar.com.br néo foi encontrado. Verifique se ha
erros de digitagdo ou espagos desnecessarios e tente
novamente.

SAIBA MAIS
A Ao clicar neste link, vocé sera redirecionado a um site de terceiro

A resposta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of spectrumhospitalar.com.br responded with code NOERROR The domain spectrumhospitalar.com.br
doesn't receive email according to the administrator: returned Null MX. Learn more at https://www.rfc-editor.org/info/rfc7505

Final-Recipient: rfc822; service@spectrumhospitalar.com.br

Action: failed

Status: 5.1.10

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of spectrumhospitalar.com.br responded with code NOERROR

The domain spectrumhospitalar.com.br doesn't receive email according to the administrator: returned Null MX. Learn more at https://www.rfc-
editor.org/info/rfc7505

Last-Attempt-Date: Tue, 14 Feb 2023 02:51:15 -0800 (PST)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...  4/6



27/02/2023, 11:13 E-mail de L&A Outsource - 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS CO...

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

To: service@spectrumhospitalar.com.br, comercial@spectrumhospitalar.com.br

Cc:

Bcc:

Date: Tue, 14 Feb 2023 07:50:38 -0300

Subject: Fwd: 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCACAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSICAO DE PECAS - 2023
----- Message truncated -----

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 23 de fevereiro de 2023 as 09:32
Para: Mario Filho <mario.filho@hospcom.net>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

@ SOLICITAGAO DE ORGAMENTO.pdf
425K

ﬂ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO ELETRO.pdf
126K

Mario Filho <mario.filho09@outlook.com> 24 de fevereiro de 2023 as 16:35
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Boa tarde Wagner,

Segue proposta.

MARIO FILHO )
Supervisor de Locagdo hEI""‘:E
.

q www hospcom.net 9 b2 983020131 E 3

De: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 16:18

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Proposta n° 0002995 IGH HUAPA R12 [conformidade] (1).pdf
585K

Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br> 27 de fevereiro de 2023 as 08:37
Para: Mario Filho <mario.filho09@outlook.com>

Bom dia, Mario!

Conforme exigéncia da secretaria de saude do estado GO, estamos também precisando da comprovacgao de compatibilidade de prego no mercado.
Vocé teria como nos enviar?

pode ser por meio de orgamento para outro fornecedor, ou nota fiscal podendo ser emitido em qualquer periodo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mario Filho <mario.filho09@outlook.com> 27 de fevereiro de 2023 as 09:30
Para: Wagner da Silva Moura <wagner.moura@leaoutsourcing.com.br>

Bom dia,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...  5/6



27/02/2023, 11:13 E-mail de L&A Outsource - 34134 - HEAPA - CONTRATO 12 MESES - LOCAGAO DE (02) ELETROCARDIOGRAFOS CO...

Segue proposta que foi feita para outro cliente para comparativo de precos.

MARIO FILHO _
Supervisor de Locacdo '.E"HE
A
@ wwwhospcomnet @ 62 98302-0131 E :

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E Proposta n° 0002863 R3 _ fundagcao banco de olhos.pdf
387K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=810d5e3369&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-85311829245604 3557 3&simpl=msg-a%3Ar-192...
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TOMADA DE PRECO
2023102TP34134HEAPA

O Instituto de Gestdo e Humanizacdo — IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
classificado como Organizacdo Social, vem tornar publico da Tomada de Precos, com a finalidade
de adquirir bens, insumos e servicos para a(s) seguinte(s) unidade(s):

HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania
Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.969-210

PERIODO DE COTACAO:

INICIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10 de fevereiro de 2023
DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 17 de fevereiro de 2023

Quaisquer duvidas referentes a esta Tomada de Precos, direcionar e-mail para
solicitacaoservico@igh.org.br ou buscar informac6es no seguinte endereco:
Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.969-210

A Proposta devera ser enviada por e-mail para: solicitacaoservico@igh.org.br
contendo as seguintes informaces: Nome comercial da empresa, CNPJ, Endereco, Contato da area
comercial, E-mail, Telefone, Descri¢cdo do objeto, Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF), Prazo de
Entrega, Prazo de Garantia do Servico, Prazo de Pagamento, Pagamento — mediante crédito em conta
bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.

DESCRICAO DO SERVICO:

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE: LOCAGCAO DE (02)
ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSIGAO DE PECAS.

CONTRATO COM VIGENCIA DE 12 MESES

Nota: O Regulamento de Compras, Alienagdes e Contratagdes De Obras e Servigos do Instituto de Gestao
e Humanizagdo na Execucdo De Contratos de Gestdo no Estado De Goias, disponivel para consulta no site:
https://www.igh.org.br
Waaner Wagner Moura

g 2023.02.10

Moura 16:10:54-03'00° Goiania - GO 10 de fevereiro de 2023




13/02/2023 09:20 Atos convocatorios concernentes as alienagdes, aquisicoes de bens, contratagcdes de obras e servigos e seus respectivos re...

Atos convocatorios concernentes as
alienacoes, aquisicoes de bens, contratacoes
de obras e servicos e seus respectivos
resultados

INiclO /

ATOS CONVOCATORIOS CONCERNENTES AS ALIENAGOES, AQUISIGOES DE BENS, CONTRATAGOES DE OBRAS E
SERVIGOS E SEUS RESPECTIVOS RESULTADOS

Esta se¢do permite ao cidadao acessar as informagdes produzidas e/ou custodiadas
pela (o) HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania Cairo Louzada,
garantindo o direito constitucional de acesso a informagao, regulamentado pela Lei
Federal n® 12.527/2011, e, em ambito estadual, pela Lei n°® 18.025/2013, pela Lei n°

15.503/2005, pelo Decreto n® 7.904/2013 e pela Resolugcao Normativa n° 013/2017 do
Tribunal de Contas do Estado de Goias.

A
Compras/Contratos

Atos convocatdrios concernentes as alienagdes, aquisicdes de bens, contratagdes de
obras e servigos e seus respectivos resultados

B Tomada de preco

B Tomada de Preco N° 2023102TP34134HEAPA - Locacéao de
Eletrocardiografos

Tomada de Preco N° 2023102TP34134HEAPA - Edital

Tomada de Pregco Emergencial N° 2023102EM34354HEAPA -
Realizacao de Exame - Eletroencefalografia

Tomada de Preco Emergencial N° 2023102EM34353HEAPA -
Realizacao de Exame — Doppler Transcraniano

Tomada de Pregco Emergencial N° 2023102EM34352HEAPA -
Realizacao de Exame - Eletroencefalograma

Tomada de Preco N° 202382TP34579HEAPA - Material Médico

Privacidade - Termos

https://www.igh.org.br/heapa-2023-atos-convocatorios-compras/ 1/5



RESULTADO - TOMADA DE PRECO
2023102TP34134HEAPA

O Instituto de Gestdo e Humanizagdo — IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
classificado como Organizacao Social, vem tornar publico o resultado de processo, com a finalidade
de adquirir bens, insumos e servicos para a(s) seguinte(s) unidade(s):

HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania
Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.969-210

VALOR MENSAL
FORNECEDOR OBIJETO (ESTIMADO SOB
DEMANDA)

GDB COMERCIO E SERVICOS

LTDA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE: LOCAGCAO DE (02)

ELETROCARDIOGRAFOS COM REPOSIGAO DE PEGAS. RS 1.500,00

23.813.386/0001-56
CONTRATO COM VIGENCIA DE 12 MESES

Wagner Moura

Wagner Moura;g3 63 02 10-08:30-03100

Goiania - GO 2 de margo de 2023




02/03/2023 10:32 Atos convocatdrios concernentes as alienagdes, aquisicdes de bens, contratagdes de obras e servigos e seus respectivos re...

Tomada de Pre¢co Emergencial N° 2023162EM34837HEAPA -
Material Médico

Tomada de Prego Emergencial N° 2023162EM34827HEAPA -
Medicamentos

Tomada de Preco Emergencial N° 2023162EM34688HEAPA -
Medicamentos

Tomada de Pre¢co Emergencial N° 2023152EM34684HEAPA -
Medicamentos

Tomada de Pregco Emergencial N° 2023142EM34764HEAPA -

Medicamentos
|

Tomada de Prego Emergencial N° 2023131EM34699HEAPA -
Material Médico

Tomada de Pregco Emergencial N° 2023132EM34001HEAPA -
Manutencao em Foco Cirurgico

Tomada de Preco N° 2023132TP34580HEAPA - Acessorios de
Equipamentos Médicos

Tomada de Pregco Emergencial N° 2023132EM34422HEAPA -
Manutencao em Equipamento de Hemodialise

B Tomada de Preco N° 2023102TP34134HEAPA - Locacgao de
Eletrocardiografos

Tomada de Prego N° 2023102TP34134HEAPA - Edital
Tomada de Prego N° 2023102TP34134HEAPA - Propostas
Tomada de Prego N° 2023102TP34134HEAPA — Resultado

Tomada de Preco Emergencial N° 2023102EM34354HEAPA -
Realizacado de Exame - Eletroencefalografia

Tomada de Preco Emergencial N° 2023102EM34353HEAPA -
Realizagdo de Exame - Doppler Transcraniano

Tomada de Preco Emergencial N° 2023102EM34352HEAPA -
Realizacado de Exame - Eletroencefalograma

Tomada de Pregco Emergencial N° 202382EM34533HEAPA -
Medicamentos

Tomada de Preco N° 202382TP34579HEAPA - Material Médico
Tomada de Prego N° 202382TP34562HEAPA - Medicamentos

Tomada de Prego N° 202382TP34537HEAPA - Géneros
Alimenticios

Tomada de Preco N° 202382TP34536HEAPA - Escritorio

https://www.igh.org.br/heapa-2023-atos-convocatorios-compras/ 2/6



CHECK LIST DOCUMENTOS PARA CONFECCAO DE CONTRATOS
SERVICOS, LOCACAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA

SOLICITAGCAO PADRAO DE CONTRATOS (SERVIGOS, LOCAGAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA)
CARTAO DE CNPJ DA EMPRESA

CHECK LIST ASSINADO (NO MINIMO POR UM RESPONSAVEL)

CONTRATO SOCIAL E ULTIMA ALTERAGAO CONTRATUAL DA EMPRESA

DOCUMENTO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

[] CERTIFICADO DA PJ MEDICA NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (QUANDO MEDICO)

[ ] COPIA DA CARTEIRA DO CONSELHOR REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO ONDE ATUA
(CRM) - (QUANDO MEDICOS)

[J QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES — QSA (QUANDO FOR MEDICO)
[J PROCURAGAO COM DOCUMENTO DO RESPONSAVEL — (CASO APRESENTANDA)

[J PROPOSTAS DE PRECOS ASSINADAS POR AMBAS AS PARTES (PARA MODALIDADE POR
TOMADA DE PREGO)

PLANILHA DE ORCAMENTO (MAPA DE COTAGCOES) — SETOR DE COMPRAS
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO — SETOR DE COMPRAS

[J NOTA JUSTIFICATIVA DE FALTAS - SETOR DE COMPRAS

[J NOTA JUSTIFICATIVA DE UNICO FORNECEDOR (CASO NECESSARIO)

[J NOTA JUSTIFICATIVA DE FORNECEDOR EXCLUSIVO

] CARTA DE EXCLUSIVIDADE (SE APLICAVEL)

[J COPIA DO IPVA VIGENTE (LOCAGAO DE AUTOMOVEIS E AMBULANCIA)

[ ALVARA VIGILANCIA SANITARIA VIGENTE (ALIMENTOS, LAVANDERIA, LABORATORIOS,
EXAMES)

[J LICENGCA AMBIENTAL VIGENTE (CONFORME DESCRITO NA MANUAL)

ALVARA DE FUNCIONAMENTO VIGENTE

CERTIDOES NEGATIVAS VIGENTE: (OBSERVANDO-SE A DATA DE INiCIO DO CONTRATO)
FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL FGTS TRABALHISTA

Wagner Moura

Wagner Mourazgz; 3.0z 0s:56:10-0300

Responsavel Pela Conferéncia



